
1/133

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 1, které se uskutečnilo dne 13. 1. 2020

1/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

2/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytových prostor:

kancelář 20,76 m2

předsíň 9,69 m2

v  domu  občanské  vybavenosti  čp.  1135  na  pozemku  par.  č.  103  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště
s  organizací  SEMIRAMIS  z.  ú.,  IČ:  70845387  se  sídlem  Dlabačova  2208,  288  02  Nymburk,
zastoupená ředitelem Bc. Miroslavem Zavadilem, DiS. na dobu neurčitou od 01.02.2020 za měsíční
nájemné ve výši 1.000 Kč bez záloh na služby spojené s užíváním nebytového prostoru pro realizaci
registrované sociální služby – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.01.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4/2020

Rada města  trvá  na  dodržení  výpovědní  lhůty  sjednané  nájemní  smlouvou ze  dne  28.05.2013,
uzavřené  s  manželi  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxx,  295  01  Mnichovo
Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.01.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 3, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 58/1 o výměře 57 m2 ostatní
plocha  –  neplodná  půda  v  katastrálním  území  Sychrov  nad  J izerou  manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxxxx,  Mnichovo Hradiště,  294 13 Mohelnice nad



2/133

Jizerou za cenu 405 Kč/m2.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6/2020

Rada města trvá na dodržení výpovědní lhůty sjednané pachtovní smlouvou ze dne 13.05.2015,
uzavřené s panem xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.01.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 3, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p. č.
2366/2 o výměře 1019 m2 – ostatní plocha – neplodná půda a p. č. 2370/3 o výměře 602 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště na město Mnichovo Hradiště od Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha – Nové Město.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8/2020

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 38/1 o výměře cca 1 200 m2 –
ovocný sad v katastrálním území Lhotice u Bosně.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9/2020

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 38/1 o výměře cca 1 200
m2  –  ovocný  sad  v  katastrálním  území  Lhotice  u  Bosně  paní  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10/2020

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 720/1 o výměře cca 250 m2



3/133

– ostatní plocha – ostatní komunikace v katastrálním území Veselá u Mnichova Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11/2020

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 720/1 o výměře cca 250
m2  –  ostatní  plocha  –  ostatní  komunikace  v  katastrálním  území  Veselá  u  Mnichova  Hradiště
manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 889 o výměře cca 30 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace a části pozemku p. č. 911/5 o výměře cca 38 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Dneboh.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13/2020

Rada města schvaluje vyhotovení na ocenění pozemku p. č. 647 o výměře 363 m2 zahrada v k. ú.
Mnichovo Hradiště znalecký posudek.

Z: ved. odboru IKH
T: 28.02.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup ½ podílu pozemku p. č. 688/6 o výměře 494 m2

trvalý  travní  porost  v  k.  ú.  Dneboh  za  cenu  30  Kč/m2  od  pana  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxx, 294 11 Loukov.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

15/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup:



4/133

1/8 podílu pozemku p. č. 679/3 o výměře cca 1523 m2 trvalý travní porost
1/8 podílu pozemku p. č. 699/4 o výměře cca 98 m2 trvalý travní porost
1/16 podílu pozemku p. č. 701/36 o výměře cca 4 m2 vodní plocha
1/16 podílu pozemku p. č. 749/12 o výměře cca 26 m2 ostatní plocha – neplodná půda
1/16 podílu pozemku p. č. 699/6 o výměře cca 7 m2 trvalý travní porost

vše v k. ú. Dneboh od paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, 294 11
Loukov za cenu 25 Kč/m2.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

16/2020

Rada města pověřuje odbor IKH ve věci jednání s Římskokatolickou farností – děkanství Mnichovo
Hradiště, IČ 427 17 159, se sídlem 1. máje 232, 295 01 Mnichovo Hradiště o návrhu pozemků
vhodných ke směně za pozemek p. č. p. č. 824/2 o výměře 43 m2 – zastavěná plocha a nádvoří -
zbořeniště v katastrálním území Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 28.02.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

17/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města Mnichovo Hradiště neakceptovat  návrh na pořízení
změny  ÚPO  Mnichovo  Hradiště  předložený  navrhovatelem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  nar.
xxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxx,  295  01  Mnichovo  Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: materiál do ZaMě

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

18/2020

Rada města schvaluje výzvu k podání nabídky na realizaci akce „Revitalizace lesoparku“ rozdělené
na dvě části:

část: „Revitalizace lesoparku Nad Jizerou – Oprava schodiště nad soutokem Jizery a Nedbalky“,1.
část: „Revitalizace lesoparku II. etapa – Zpřístupnění pěšinami, 2. část",2.

schvaluje hodnotící komisi dle návrhu a ukládá oslovit tyto:

AZ Sanace a.s., Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25033514
Gardenline s.r.o., Šeříková 405/13, Pokratice, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827
Helping výškové práce s.r.o., Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10, IČ: 27700810
H-Intes, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 25636332
Kaiser & spol. CZ s.r.o., Náměstí 14.října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČ: 47536161
Lipraco, s.r.o., Víta Nejedlého 919, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 25142216



5/133

Okrouhlický s.r.o., Zemědělská 1131, 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 25255819
Saturn služby s.r.o, Lhotice 43, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 03256197
Stavební firma Bardzák s.r.o., Nerudova 107, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ: 28745001
Stavotrans, s.r.o., Černá silnice 369, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 26160781

Z: vedoucí odboru IKH
T: 16.01.2020 (rozeslání výzvy uchazečům, zveřejnění na webu města a "Portálu farmáře")

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

19/2020

Rada města schvaluje Přílohu č. 1 - kalkulační dodatek - na cenu tepla platnou od 01.01.2020, ke
Smlouvám o dodávce tepla č. TE 36-1A-01/99, TE 36-1A-11/99 a TE 37-1G-01/99, uzavřeným se
společností Komterm Čechy, s.r.o., Bělehradská 55/15, Praha 4.    

Z: ved. odboru IKH
T: 20.01.2020 (podpis Přílohy č. 1)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

20/2020

Rada města schvaluje cenu stočného u splaškové kanalizace ve Veselé pro r. 2020 ve výši 49,53
Kč/m3 bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.01.2020 (zveřejnění na webu, informace OV Veselá)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

21/2020

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 600 000 Kč na realizaci projektu „Komunitní centrum
Mírová - vnitřní vybavení zázemí pro děti a mládež" od Nadačního fondu ŠKODA AUTO, se sídlem: tř.
Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 077 00 903, a pověřuje
starostu podpisem darovací smlouvy.

Z: místostarosta
T: 31. 1. 2020 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

22/2020

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 600 000 Kč na realizaci první etapy projektu celkové
revitalizace areálu „Leťák“ v Mnichově Hradišti od Nadačního fondu ŠKODA AUTO, se sídlem: tř.
Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 077 00 903, a pověřuje
starostu podpisem darovací smlouvy.

Z: místostarosta
T: 31. 1. 2020 (podpis darovací smlouvy)



6/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

23/2020

Rada města  schvaluje  finanční  dar  ve  výši  3.000 Kč  Knihovně města  Mladá Boleslav,  Václava
Klementa 1229, 293 00 Mladá Boleslav, IČ: 70565872.

Z: ved. knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

24/2020

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Organizační
opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 09.12.2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Ověřovatel zápisu: PhDr. Lenka Sosnovcová

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 2, které se uskutečnilo dne 27. 1. 2020

25/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

26/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

27/2020

Rada města schvaluje zprávu o plnění usnesení rady města za rok 2019 v předloženém znění.



7/133

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.01.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

28/2020

Rada města schvaluje valorizaci měsíčního nájemného u městských bytů o inflaci ve výši 2,8 % od
01.04.2020 a schvaluje zvýšení měsíčního nájemného u městských bytů, které byly přiděleny na
základě výběrového řízení dle článku VI. Zásad města Mnichovo Hradiště pro pronájem obecních
bytů o inflaci ve výši 2,8 % od 01.04.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

29/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 431 o výměře cca 200 m2 –
orná půda v katastrálním území Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

30/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 889 o výměře cca 30 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace a části pozemku p. č. 911/5 o výměře cca 38 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Dneboh (podle stávajícího oplocení) panu xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxx, 190 00 Praha – Střížkov za cenu 300 Kč/m2.

Z: ved. odboru IKH
T: 10.12.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

31/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města doplnit usnesení č. 73 ze dne 12.06.2019 a doporučuje
do schválené směny pozemků zahrnout také část pozemku p. č. 357 o výměře 3 m2  ostatní plocha -
j i n á  p l o c h a  v e  v l a s t n i c t v í  p a n a  x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: ved. odboru IKH
T: 10.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

32/2020



8/133

Rada města schvaluje změnu nájemní smlouvy k bytu č. 6, čp. 1135, Poříčská v Mnichově Hradišti na
výlučného nájemce pana xxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2020 (uzavření NS)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

33/2020

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  v  rámci  akce  "REKO MS
Mnichovo Hradiště - Přemyslova+ 1" se společností GasNet, s. r. o., IČ 272 95 567, se sídlem Klíšská
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem na zatížení pozemků p. č. 950, p. č. 2399 v k. ú. Mnichovo
Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 47.970 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu
bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 28.02.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

34/2020

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci na zakázku „Opravy a doplnění živičných krytů vozovek
a zpevněných ploch”, vypracovanou odborem IKH, návrh členů a náhradníků hodnotící komise a
ukládá odboru IKH obeslat tyto uchazeče:

Colas CZ, a.s., Průmyslová 1028, 293 06 Kosmonosy
USK, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav
SaM silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
M-Silnice, a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové
Stavební společnost Šlehofer s.r.o., Prvomájová 2111/33 153 00 Praha 5 - Radotín

Z: vedoucí OIKH
T: 10.2.2020 (zveřejnění zakázky, obeslání uchazečů)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

35/2020

Rada města schvaluje výzvu k podání nabídky na dodávku nového osobního vozu Škoda Kamiq
Ambition 1,5 110 kW, okruh obeslaných uchazečů a členy a náhradníky hodnotící komise.

Z: vedoucí OIKH
T: 03.02.2020 (rozeslání nabídek a zveřejnění na webu města)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

36/2020

Rada  města  doporučuje  Zastupitelstvu  města  schválit  provedení  prací  v  rámci  kompenzačního
opatření ke zmírnění vlivu stavby dopravního terminálu na nemovitost č.p. 558 ve výši 83.144 Kč
(oplocení pozemku), finanční příspěvek jako náhradu protihlukového opatření ve výši 100.000 Kč



9/133

vlastníkům nemovitosti č.p. 558 a provedení prací v rámci kompenzačního opatření ke zmírnění vlivu
stavby dopravního terminálu na nemovitost č.p. 634 ve výši 171.290 Kč (oplocení pozemku).

Z: vedoucí OIKH
T: 31.5.2020 (předložení do ZM)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

37/2020

Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 29521 ze dne 2.4.2013 s firmou
Dimatex CS, spol. s r.o.,Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.1.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

38/2020

Rada města neschvaluje nákup 20 ks zařízení pro příjem DVBT-2 a jejich instalaci v pokojích hotelu
"U Hroznu".

Z: vedoucí OIKH
T: 29.2.2020 (informovat nájemce)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

39/2020

Rada města schvaluje členský příspěvek ve výši 62.818 Kč na rok 2020 Sdružení Český Ráj, z.s.,
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 1, IČ 15045838.

Z: místostarosta
T: 31.01.2020 (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

40/2020

Rada města dle pověření zastupiteltva města č. 144/2019 schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové
opatření č. 7/2019 takto:

Navýšení příjmů o 1.450,4 tis. Kč, a to:
- pol. 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR - zvýšení o 1.336,7 tis. Kč,
- pol. 4213 Investiční přijaté transfery ze SF - navýšení o 113,7 tis. Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

41/2020



10/133

Rada města schvaluje  poskytnutí  zápůjčky dle  Statutu „Fondu rozvoje  bydlení  na území města
M n i c h o v o  H r a d i š t ě “  v e  v ý š i  1 0 0 . 0 0 0  K č  p a n í
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 295 01 Mnichovo Hradiště. Účel: Výměna oken u bytové jednotky (druh
zápůjčky dle čl. 3 odst. 9 Dodatku č. 1 Statutu „Fondu rozvoje bydlení na území města Mnichovo
Hradiště“ pořadové č. 5).

Z: vedoucí FŠO
T: neprodleně (vyrozumění žadatele)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

42/2020

Rada města schvaluje  poskytnutí  zápůjčky dle  Statutu „Fondu rozvoje  bydlení  na území města
M n i c h o v o  H r a d i š t ě “  v e  v ý š i  5 0 . 0 0 0  K č  p a n u
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  Ručitel  není
požadován. Účel: Střechy – výměna krytiny (druh zápůjčky dle čl. 3 odst. 9 Dodatku č. 1 Statutu
„Fondu rozvoje bydlení na území města Mnichovo Hradiště“ pořadové č. 1).

Z: vedoucí FŠO
T: neprodleně (vyrozumění žadatele)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

43/2020

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 20.01.2020 na poskytnutí dotací sportovním a
zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2020 dle tabulky:

JID žádosti název organizace typ žádosti/název
projektu

IČO/
datum
narození

žádáno o doporučená
výše dotace

38172/2019 Český kynologický svaz ZKO
Mnichovo Hradiště - 311 činnost 62453343 17 000 Kč 10 000 Kč

163/2020 Pěvecký sbor CHARMONE
Mnichovo Hradiště, o.s. činnost 22682635 25 000 Kč 18 000 Kč

55/2020 Veselá vesnice, z.s. činnost 22759778 27 500 Kč 20 000 Kč
21/2020 ZO ČSOP Polabí činnost 70843473 20 000 Kč 0 Kč

40277/2019 Liga lesní moudrosti - kmen
Osmaka Opo činnost 70971421 10 000 Kč 10 000 Kč

40241/2019 TK Dance Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 4905032 15 000 Kč 13 000 Kč

39988/2019 Klub českých turistů, odbor
Mnichovo Hradiště činnost 7097051 10 000 Kč 10 000 Kč

39954/2019 ZO ČSV, zs.s Mnichovo Hradiště činnost 62451251 8 000 Kč 8 000 Kč
39793/2019 Sportovní klub Kruhy, z.s. činnost 22883827 8 450 Kč 8 000 Kč

40356/2019 Jednota Bratrská Mnichovo
Hradiště činnost 6562221 25 000 Kč 25 000 Kč

38988/2019 TJ Bakovský půlmaraton, z.s. Mnichovohradišťská
pětadvacítka 62453670 10 000 Kč 8 000 Kč



11/133

39786/2019
Dům dětí a mládeže "Na
Výstavišti", Mladá Boleslav,
Husova 201

Maškarní bál ve
šmoulí vesničce 873373 10 000 Kč 10 000 Kč

39785/2019
Dům dětí a mládeže "Na
Výstavišti", Mladá Boleslav,
Husova 201

Den pro děti a
rodiny na Vostrově -
Škola čar a kouzel

873373 18 000 Kč 18 000 Kč

39395/2019 Spokojený domov, o.p.s. Bál Spokojeného
domova a Malyry 29043913 10 000 Kč 10 000 Kč

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok
2020 sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy

Z: místostarosta města
T: 12.02.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

44/2020

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 20.01.2020 na poskytnutí darů sportovním a
zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2020 dle tabulky:

JID žádosti název organizace
typ
žádosti/název
projektu

IČO/ datum narození žádáno o doporučená
výše dotace

38265/2019 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx činnost xxxxxxxxxx 4 500 Kč 4 500 Kč

38266/2019 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Příhrazské
schody xxxxxxxxxx 4 500 Kč 4 500 Kč

40315/2019 Klub českých turistů, odbor Mnichovo Hradiště Po stopách
kamenů 7097051 5 000 Kč 5 000 Kč

40314/2019 Paměť českého ráje a Podještědí, z.s.
Regionální
časopis Od
Ještěda k
Troskám

70155054 7 500 Kč 5 000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu města na rok 2020
sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy

Z: místostarosta města
T: 12.02.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

45/2020

Rada  města  schvaluje  Dodatek  č.  7  ke  Smlouvě  o  užití,  implementaci  a  provozní  podpoře
informačního  systému  HELIOS  Fenix  č.  F-10-01037  (modul  Evidence  smluv)  splatností  od
01.02.2020 v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.01.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

46/2020

Rada města schvaluje nákup dvou kusů monitorovacího zařízení TIPEC s tlačítkem SOS v hodnotě do



12/133

15 000 Kč pro potřeby provozu služby tísňového volání a zajištění pomoci osamělým klientům v
rámci ORP Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí OSVZ
T:  29.02.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

47/2020

Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
nařízení vlády č. 263/2018 Sb., 332/2018 Sb., 158/2019 Sb. a č. 300/2019 Sb., přílohy č. 4, stanovuje
s  ú č i n n o s t í  o d  0 1 . 0 1 . 2 0 2 0  p l a t  ř e d i t e l i  Z á k l a d n í  š k o l y
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 1.1.2020 xxxxxxxxxxxxxxx) xxxx
tj. xxxxxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxxxxxx
celkem xxxxxxxxx

 Z: ved. FŠO
 T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

48/2020

Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
nařízení vlády č. 263/2018 Sb., 332/2018 Sb., 158/2019 Sb. a č. 300/2019 Sb., přílohy č. 4,  stanovuje
s  ú č i n n o s t í  o d  0 1 . 0 1 . 2 0 2 0  p l a t  ř e d i t e l c e  Z á k l a d n í  š k o l y
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 2.1.2020 xxxxxx) xxxx
tj. xxxxxxxxx
příplatek za vedení  30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxxxxx
celkem xxxxxxxxx

 Z: ved. FŠO
 T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

49/2020

Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění



13/133

nařízení vlády č. 263/2018, 332//2018 Sb., 158/2019 Sb. a 300/2019 Sb., přílohy č. 4, stanovuje
s  ú č i n n o s t í  o d  0 1 . 0 1 . 2 0 2 0  p l a t  ř e d i t e l c e  M a t e ř s k é  š k o l y  m ě s t a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 1.1.2020
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) xxxx

tj. xxxxxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxx
celkem xxxxxxxxx

 Z: ved. FŠO
 T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

50/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
06.01.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 14.02.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

51/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit členství v Partnerství pro městskou mobilitu,
z.s., Chomoutov 388, Olomouc - Chomoutov, 783 35, IČ 0191199 a pověřuje starostu města Mgr.
Ondřeje Lochmana Ph.D. zastupováním města na valných hromadách a jednáních spolku.

Z: starosta města
T: 10.02.2020 (podklad do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ověřovatel zápisu: Ondřej Knobloch
 

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 3, které se uskutečnilo dne 10. 2. 2020

52/2020



14/133

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

53/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

54/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 431 o výměře cca 200 m2 –
orná půda v katastrálním území Mnichovo Hradiště manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště za cenu 1.200 Kč/m2.

Z: ved. odobru IKH
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

55/2020

Rada města uděluje souhlas s tím, aby na adrese Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště, bylo
umístěno sídlo nově vznikajícího spolku „Spolek rodičů a přátel ZUŠ“.

Z: ved. odboru IKH
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

56/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Mn. Hradiště -
výměna kNN Masarykovo náměstí" se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV –
Podmokly, Teplická 874/8, IČ 247 29 035 na zatížení pozemků p. č. 2385, p. č. 106, p. č. 2404/1, p. č.
2391/5, p. č. 2405/1 a p. č. 97/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 50.000
Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 28.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

57/2020

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 549/1 o výměře cca 60 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace a p. č. 176/4 o výměře 21 m2 trvalý travní porost v k. ú. Hoškovice.  

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



15/133

58/2020

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 549/1 o výměře cca 60 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace a p.  č.  176/4 o výměře 21 m2  trvalý travní porost v k.  ú.
Hoškovice  manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxx,  295  01  Mnichovo
Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

59/2020

Rada města ukládá komisi SMRM znovu projednání záležitosti směny pozemků s Římskokatolickou
farností – děkanství Mnichovo Hradiště, IČ 427 17 159, se sídlem 1. máje 232, 295 01 Mnichovo
Hradiště. 

Z: ved. odboru IKH
T: 16.03.2020 (komise SMRM)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

60/2020

Rada  města  schvaluje  na  návrh  hodnotící  komise  toto  pořadí  nabídek  na  výběr  zhotovitele
Revitalizace lesoparku, 1. část: Revitalizace lesoparku Nad Jizerou – Oprava schodiště nad soutokem
Jizery a Nedbalky:

1. GREEN PROJECT s.r.o., IČ: 27195783, cena: 1.561.408,78 Kč bez DPH
2. HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., IČ: 27700810, cena: 1.861.873,94 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.02.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

61/2020

Rada  města  schvaluje  na  návrh  hodnotící  komise  toto  pořadí  nabídek  na  výběr  zhotovitele
Revitalizace lesoparku, 2. část: Revitalizace lesoparku II. etapa – Zpřístupnění pěšinami, 2. část:

1. Saturn služby s.r.o., IČ: 03256197, cena: 599.880 Kč bez DPH
2. GREEN PROJECT s.r.o., IČ: 27195783, cena: 678.536,09 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.



16/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.03.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

62/2020

Rada města schvaluje toto pořadí uchazečů o zakázku „Opravy a doplnění živičných krytů vozovek a
zpevněných ploch v Mnichově Hradišti a částech obce Kruhy a Dobrá Voda”:

1. M-Silnice, a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868, nabídková cena 1.689.006 Kč bez
DPH
2. STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 6838744, nabídková cena 1.787.216,56 Kč
bez DPH 
3. USK, s.r.o., Pod Borkem 316, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 27138551, nabídková cena 1.855.440 Kč
bez DPH.

Rada města souhlasí s výjimkou z VN č. 8 - zkrácení lhůty pro podání nabídek o 1 den.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.02.2020 (informovat uchazeče)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

63/2020

Rada města schvaluje toto pořadí cenových nabídek na dodání nového osobního vozu Škoda Kamiq:

1) Kontakt spol. s r.o., Svobodova 2050, Turnov, IČ 45538514, nabídková cena 354.975,21 Kč bez
DPH
2) Havex-auto s.r.o., Průmyslová 909, Kosmonosy IČ 60108151, nabídková cena 355.016,61 Kč
bez DPH
3) Autokomplex Menčík a.s., Korybutova 686, Praha 8, IČ 29143306, nabídková cena 359.145 Kč
bez DPH
4) AUTOCENTRUM JIČÍN s.r.o., Hradecká 1101, Jičín, IČ 01596501, nabídková cena 361.158Kč
bez DPH
5) AUTOZÍTKA s.r.o., Martinovice 31, Březno, IČ 45147451, nabídková cena 361.209Kč bez DPH.

Rada města souhlasí s výjimkou z VN č. 8 - zkrácení lhůty pro podání nabídek o 2 dny.

Z: vedoucí odboru
T: 17.02.2020 (informování uchazečů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

64/2020

Rada města doporučuje ZaMě vzít na vědomí informaci o průběžném plnění Akčního plánu města na
roky 2019 - 2020.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.02.2020 (materiál do ZaMě)



17/133

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

65/2020

Rada města bere na vědomí seznam lokalit města, ve kterých není zajištěno zásobování pitnou vodou
z veřejného vodovodu, nebo odvod odpadních vod do veřejné kanalizace.
Rada města požaduje vrátit doplněný materiál k projednání do 01.06.2020.

Z: ved. odboru IKH
T: 01.06.2020 (znovu předložit RaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

66/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  v  roce 2020 navýšení  převodu finančních
prostředků z rozpočtu do fondu pro poskytování dotací – Dotační program – o 1.000.000 Kč (z
2.200.000 Kč na 3.200.000 Kč).

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

67/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit v roce 2020 změnu rozpočtu fondu "Dotační
program" - navýšení objemu finančních prostředků určených k poskytování dotací v rámci fondu o
1.191.000 Kč (z 2.200.000 Kč na 3.391.000 Kč).

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

68/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Změnu rozpočtu - 1. rozpočtové opatření 2020
dle přiložených materiálů včetně změn rozpočtu fondů dle přílohy č. 5.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do zastupitelstva)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

69/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Plán  hospodářské  činnosti  na  rok  2020
v předloženém znění takto:

Náklady celkem 12.070 tis. Kč
Výnosy celkem 10.610 tis. Kč
Hospodářský výsledek – ztráta 1.460 tis. Kč



18/133

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (předložit ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

70/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit na návrh Dotační komise ze dne 20.01.2020 
poskytnutí dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2020 dle tabulky:

JID žádosti název organizace
typ
žádosti/název
projektu

IČO/ datum narození žádáno o doporučená
výše dotace

36887/2019 Mnichovohradišťský sportovní
klub z.s. činnost 18621937 770 000 Kč 560 000 Kč

38847/2019 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx činnost xxxxxxxxxx 60 000 Kč 35 000 Kč
39328/2019 Zvonky, z.s. činnost 62453106 355 500 Kč 110 000 Kč

40/2020 Český rybářský svaz, z.s., místní
organizace Mnichovo Hradiště činnost 18572022 130 000 Kč 100 000 Kč

30/2020 Tělocvičná jednota Sokol
Mnichovo Hradiště činnost 67675174 570 000 Kč 550 000 Kč

40231/2019 TK Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 48680460 470 000 Kč 370 000 Kč
1242/2020 DFK Mnichovo Hradiště, o.s. činnost 27056970 60 000 Kč 25 000 Kč

931/2020 Junák - český skaut, středisko
Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 62486136 140 000 Kč 125 000 Kč

39329/2019 Zvonky, z.s.
Doprava
sborů do
Erzhausenu

62453106 50 000 Kč 50 000 Kč

Rada města doporučuje ZaMě zároveň schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města na rok 2020 sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy č. 3

Z: místostarosta města
T: 12.02.2020 (materiál od ZaMě)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

71/2020

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 2 v Domě s pečovatelskou službou panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, dosud bytem xxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí OSVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

72/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací poskytovatelům sociálních a
pečovatelských služeb a poskytovatelům služeb pro děti a rizikovou mládež pro rok 2020 dle
předložené tabulky (příloha č. 12) a doporučuje ZaMě schválit uzavření veřejnoprávních smluv
v předloženém znění (přílohy č. 2 - 11).

Z: vedoucí OSVZ



19/133

T: 12.02.2020 (podklady do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

73/2020

Rada města schvaluje poskytnutí dotace  na činnost "Podpora terénního programu zaměřeného na
protidrogovou prevenci ve městě" ve výši 45.000 Kč Semiramis, z. ú., Dlabačova 2208, 288 02
Nymburk, IČO: 70845387, a zároveň schvaluje smlouvu na poskytnutí této dotace dle přiloženého
návrhu (příloha č. 1).

Z:ved. odboru SVZ
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

74/2020

Rada města schvaluje vyslání delegace města od 21.02.2020 do 23.2.2020 do partnerského města
Erzhausen(SRN) ve složení: Aleš Rychlý, Daniela Sedláková, Vratislav Dutka, Květa Nováková, Ivana
Bůžková, Taťána Čupíková, Jaroslava Čupíková, Lucie Herbstová, Alena Kandráčová, Pavla Hoření,
Jaroslava Bičíková a Kateřina Beránková. 

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

75/2020

Rada města schvaluje řízení služebního vozu ŠKODA OCTAVIA RZ: 4SC 5656 paní Aleně Kandráčové
a panu Alešovi  Rychlému a vozu FIAT DUCATO RZ:1SN 5011 paní  Daniele  Sedlákové a panu
Vratislavovi Dutkovi pro cestu do německého Erzhausenu a zpět ve dnech 21.02.2020-23.02.2020.

Z: starosta města
T: 21.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

76/2020

Rada města schvaluje použití námětu obrazu Jaroslava Korčáka ze sbírek Muzea města Mnichovo
Hradiště i. č. 5012 ve stálé expozici Muzea Mladoboleslavska.

Z: vedoucí muzea města
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

77/2020

Rada města schvaluje odpuštění ročního poplatku ve výši 50 Kč pro nejmladší čtenáře, nové občánky
města Mnichova Hradiště, do tří let věku.



20/133

Z: ved. knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

78/2020

Rada města bere na vědomí Zprávu o činnosti Muzea města Mnichovo Hradiště za rok 2019.

Z: vedoucí muzea města

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

79/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne
22.01.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.02.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

80/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové a FRB konané v roce 2019, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ předat
komisi bytové a FRB stanoviska přijatá Radou města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

81/2020

Rada města schvaluje Vnitřní normu č. 2 Pracovní řád, dodatek č. 6 (pracovní režim stálé služby
MKDS) v předloženém znění s platností od 10.02.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

82/2020

Rada města stanovuje podle § 108 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, že při významných příležitostech a při občanských obřadech mají právo užívat
závěsného  odznaku  se  státním znakem ČR kromě starosty  města  a  dalších  dříve  stanovených
zastupitelů i Mgr. Jiří Bína a současně jej určuje v souladu s ustanovením § 657 odst. 1 a § 658 odst.
1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pověřeným členem Zastupitelstva města, před kterým



21/133

mohou učinit snoubenci prohlášení o uzavření manželství.

Z: ved. OSČŽÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

83/2020

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku s obcí Nedomice se sídlem
Nedomice 78, 277 14 Dřísy, IČ: 00662259, v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

84/2020

Rada města souhlasí s poskytnutím záštity města Mnichovo Hradiště nad celostátní konferencí Města
budoucnosti 2020 dle Pravidel pro udělování záštity města Mnichovo Hradiště a jeho představitele ze
dne 30.11.2015.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.01.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

85/2020

Rada města schvaluje uzavření podlicenční smlouvy k výkonu stanovených práv k Územně rozvojové
studii - Integrovaný rozvoj území Mladoboleslavska s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, se sídlem: tř.
Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 077 00 903.

Z: místostarosta
T: 29.02.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

86/2020 Rada města revokuje usnesení č. 233/2019 ze dne 29.04.2019, kterým došlo ke schválení
dohody o ukončení smlouvy o spolupráci uzavřené dne 26.01.2016 se společností PROF SVAR s.r.o.,
IČ 475 45 950, se sídlem Přestavlcká 1474, 295 01 Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav ke dni
30.04.2019.  Rada  města  revokuje  usnesení  č.  234/2019  ze  dne  29.04.2019,  kterým  došlo  ke
schválení darovací smlouvy v předloženém znění se společností PROF SVAR s.r.o., IČ 475 45 950, se
sídlem Přestavlcká 1474, 295 01 Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav, jejímž předmětem bylo
přijetí daru ve výši 2.000.000 Kč.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

87/2020



22/133

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy v předloženém znění, jejíž předmětem je přijetí
finančního daru ve výši 2.000.000 Kč od společnosti PROF SVAR s.r.o., IČ 475 45 950, se sídlem
Přestavlcká 1474, 295 01 Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ověřovatel zápisu: Mgr. Vladimír Čermák
 

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 4, které se uskutečnilo dne 24. 2. 2020

88/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

89/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

90/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 23.05.2018, uzavřené dle §
2201 a násl.  NOZ č. 89/2012, na změnu pronájmu nebytových prostor v budově Volnočasového
centra Mnichovo Hradiště, Zámecká 744, Mnichovo Hradiště, v 1. podlaží (místnost 1.01 a 1.02)
Centru pro rodinu Náruč, z.ú., IČ: 70155097, se sídlem Skálova 540, 511 01 Turnov, s účinností od
01.03.2020.

Z: ved. odboru IKH
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

91/2020

Rada města schvaluje ukončení Dodatku č. 8 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v čp. 1078 a
ukončení Dodatku č. 9 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v čp. 380 v k. ú. Mnichovo Hradiště
se Základní školou Mnichovo Hradiště, Švermova 380, IČ: 70835730, se sídlem Jana Švermy 380,
Mnichovo Hradiště, dohodou ke dni 29.02.2020.

Z: ved. odboru IKH



23/133

T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

92/2020

Rada města schvaluje uzavření nové Smlouvy o nájmu na pronájem nebytového prostoru v čp. 1078
v ul. Obránců Míru se Základní školou Mnichovo Hradiště, Švermova 380, IČ: 70835730, se sídlem
Jana Švermy 380,  Mnichovo Hradiště,  zastoupenou ředitelkou Mgr.  Soňou Razákovou,  na dobu
určitou 2 roky, tj. do 28.02.2022.

Z: ved. odboru IKH
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

93/2020

Rada města schvaluje uzavření nové Smlouvy o nájmu na pronájem nebytového prostoru v čp. 380
v ul. Jana Švermy se Základní školou Mnichovo Hradiště, Švermova 380, IČ: 70835730, se sídlem
Jana Švermy 380,  Mnichovo Hradiště,  zastoupenou ředitelkou Mgr.  Soňou Razákovou,  na dobu
určitou 2 roky, tj. do 28.02.2022.

Z: ved. odboru IKH
T: 29.02.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

94/2020

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci na akci "Sídliště Jaselská – stavební úpravy uličních
prostorů", vypracovanou spol. MA projekt, spol. s.r.o. a pověřuje starostu k jejím případným úpravám
a k podpisu. Dále schvaluje hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 06.03.2020 (zveřejnění podle zákona o zadávání VZ)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

95/2020

Rada města schvaluje smlouvu o nájmu movitých věcí (5 ks PC požadované konfigurace vč. SW) s
OFFICE-CENTRUM s.r.o., Českobrodská 53, Praha 9, IČ 27143562, na dobu 36 měsíců s nájemným
ve výši 803 Kč/měs./1PC bez DPH v předloženém znění s platností od 01.03.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.03.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

96/2020

Rada města schvaluje poskytnutí daru v roce 2020 Mateřské škole Březina, IČ: 71221247, ve výši
20.000 Kč, na podporu jejich činnosti v roce 2020 související s přijetím dětí s trvalým pobytem



24/133

v Mnichově Hradišti.

Z: vedoucí FŠO
T: 28.02.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

97/2020

Rada města schvaluje  uzavření  dodatku č.  5  ke smlouvě o  provozování  veřejné linkové osobní
dopravy ze dne 19.02.2003 mezi Dopravním podnikem Kněžmost s.r.o. a městem Mnichovo Hradiště.

Z: místostarosta města
T: 29.02.2020 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

98/2020

Rada města schvaluje Vnitřní normu č. 19 Bezpečnostní směrnici (systém opatření k zajištění a
naplnění cílů stanovených Nařízením GDPR) s platností od 01.03.2020 v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.03.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

99/2020

Rada města schvaluje Vnitřní normu č. 20 Metodiku nakládání s osobními údaji (systém opatření
k zajištění a naplnění cílů stanovených Nařízením GDPR) s platností od 01.03.2020 v předloženém
znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.03.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

100/2020

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy dle přiloženého návrhu s Mikroregionem Český ráj,
Vyskeř 88, 512 64 Vyskeř, IČ 69155950, o poskytnutí daru ve výši 14.000 Kč na zajištění provozu
letních turistických autobusových linek v Českém ráji v roce 2020.

Z: místostarosta města
T: 09.03.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

František Ouředník
ověřovatel  



25/133

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 5, které se uskutečnilo dne 9. 3. 2020

101/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

102/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

103/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu zdravotnických prostor v čp. 395, Jana Švermy,
Mnichovo Hradiště, s Ordinací Martínkovi, s.r.o., IČ: 08911479, se sídlem čp. 11, 294 11 Sezemice,
zastoupené MUDr. Pavlem Martínkem, za účelem provozování zdravotnického pracoviště v rozsahu
ordinace  všeobecného praktického  lékaře  za  roční  nájemné 60.147,20  Kč  bez  záloh  na  služby
spojené s užíváním nebytového prostoru.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.03.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

104/2020

Rada města schvaluje uhrazení částky 19.404 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxx,
Mikulov, za užívání pozemků p. č. 624/6 o výměře 1704 m2, p. č. 624/9 o výměře 187 m2, p. č. 624/10
o výměře 4 m2 a p. č. 624/11 o výměře 261 m2, vše ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú.
Hoškovice, za období od 01.01.2019 do 31.12.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

105/2020

Rada města  schvaluje  uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  výpůjčce  V/2300/66/2018,  uzavřené  dne
23.04.2018 s Českou spořitelnou, a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ 452 44
782, na prodloužení doby výpůjčky od 15.02.2020 do 15.02.2024.



26/133

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

106/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při  zajištění akce "Novostavba klubovny a
revitalizace  hřiště  Olšina"  s  manželi  xxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  panem  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvalem bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
dle návrhu.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

107/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v
rámci  akce  "Novostavba  klubovny  a  revitalizace  Hřiště  Olšina"  s  manželi  xxxxxxx  a
xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  panem
xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvalem bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na zatížení pozemků p. č. 628 a 631/10 v k. ú. Olšina dle návrhu.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

108/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v
rámci  akce  "Novostavba  klubovny  a  revitalizace  Hřiště  Olšina"  s  manželi  xxxxxxx  a
xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  panem
xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvalem bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na zatížení pozemku p. č. 631/7 v k. ú. Olšina dle návrhu.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

109/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemkových částí za účelem
umístění a provozování plakátovacích ploch ze dne 28.08.2013 se společností Rengl, s. r. o., IČ 254
20 160, se sídlem Zákopnická 354/11, 460 14 Liberec, dle návrhu.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



27/133

110/2020

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  v  rámci  akce  "REKO MS
Mnichovo Hradiště - Komenského + 2" se společností GasNet, s. r. o., IČ 272 95 567, se sídlem
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, na zatížení pozemků p. č. 2390/1, p. č. 2392, p. č.
2393, p. č. 2396, p. č. 2400, p. č. 2401 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši
130 Kč/bm bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez
DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

111/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o užívání části pozemku p. č. 2529/2 o celkové výměře  8 209
m2  v  k.  ú.  Mnichovo Hradiště se společnost  KM -  PRONA a.s.  na dobu neurčitou s  tříměsíční
výpovědní lhůtou, za účelem otáčení vozidel Hasičského záchranného sboru a Sboru dobrovolných
hasičů při zásazích.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

112/2020

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019/123 uzavřené 21. 6. 2019 s
Jaromírem Švecem, IČO: 15587681, na realizaci projektu Revitalizace zeleně na sídlišti Jaselská – I.
etapa. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2020 (zveřejnění uzavřeného dodatku v Registru smluv)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

113/2020

Rada města schvaluje výběr dodavatele RFID čipů (cca 4000 ks) a 1 čtečky, společnosti Autodoprava
Řehák s.r.o., Čížkovice 294, 411 12 Čížkovice, IČ: 25427601, v hodnotě cca 300 tis. Kč vč. DPH.
Rada města schvaluje výjimku z vnitřní normy města č. 8.

Z: místostarosta
T: 31.03.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

114/2020

Rada města schvaluje, na návrh odboru IKH, uzavření smlouvy na modernizaci společné koupelny v
Domě s pečovatelskou službou s firmou STAVBY NOHYNEK, s.r.o., Mnichovo Hradiště, Tylova 1460,
IČ: 03684504, za ceklovou cenu 172.177,43 Kč bez DPH.



28/133

Z: ved. odboru IKH
T:  12.03.2020 (vyrozumění dodavatele)



29/133

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

115/2020

Rada města neschvaluje poskytnutí finančního daru do sbírky uspořádané spolkem Mašínův statek -
památník tří odbojů, z.s., dle žádosti ze dne 20.01.2020.

Z: místostarosta města
T: 31.03.2020 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

116/2020

Rada města schvaluje  poskytnutí  finančního daru ve výši  5.000 Kč Geoparku Ralsko o.p.s.,  IČ
01834410, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko. Zároveň rada pověřuje starostu města podpisem
darovací smlouvy dle přílohy č. 2.

Z: místostarosta města
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

117/2020

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2020 ve výši 10.000 Kč v Partnerství pro městskou
mobilitu, z.s., Chomoutov 388, Olomouc - Chomoutov, 783 35, IČ 01911996.

Z: starosta města
T: 19.03.2020 (zaplacení příspěvku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

118/2020

Rada města schvaluje členský příspěvek ve výši 31.710,74 Kč na rok 2020 Svazu měst a obcí ČR, 5.
května 1640/65, 140 00 Praha 4, IČ 63113074.

Z: místostarosta města
T: 31.03.2020 (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

119/2020

Rada  města  schvaluje  Inventarizační  zprávu  za  rok  2019  o  výsledcích  inventarizace  majetku
k  31.12.2019,  (příloha  č.  1)  včetně  veškerých  návrhů  na  opatření  ke  zjištěným skutečnostem
z fyzické i účetní inventarizace za rok 2019, jak je popsáno v Inventarizační zprávě za rok 2019 a
bere na vědomí srovnávací tabulku účetní evidence a inventurních soupisů (příloha č. 1a).

Z: vedoucí odboru FŠO
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



30/133

120/2020

Rada města bere na vědomí odpis majetku ve vlastnictví města v roce 2019 ve výši 1.815.502,96 Kč,
z toho účet 021 celkem 310.318,05 Kč, účet 022 celkem 47.368,00 Kč, účet 013 celkem 167.671,00
Kč, účet 018 celkem 399.626,25 Kč, účet 028 celkem 849.438,26 Kč, účet 902 celkem 41.081,40 Kč
(příloha č. 2a – 2c, 3a – 3c).

Z: vedoucí odboru FŠO
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

121/2020

Rada města bere na vědomí odpis majetku v organizacích města za rok 2019 v celkové hodnotě
2.686.951,20 Kč dle přílohy č. 4.

Z: vedoucí odboru FŠO
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

122/2020

Rada  města  schvaluje  Výroční  zprávu  Městské  knihovny  Mnichovo  Hradiště  za  rok  2019  v
předloženém znění.

Z: ved. knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

123/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise DaB konaného dne 11.02.2020, souhlasí s jeho
zveřejněním  na  webových  stránkách  města  a  ukládá  tajemnici  městského  úřadu  Mgr.  Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 16.03.2020 (informovat tajemníka Komise)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

124/2020

Rada města  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  Komise  pro  kulturu,  cestovní  ruch  a  letopisectví
konaného dne 26.02.2020, souhlasí  s  jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá
tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska
Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.03.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



31/133

PhDr. Lenka Sosnovcová
ověřovatel  

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 6, které se uskutečnilo dne 16. 3. 2020

125/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

126/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

127/2020

Rada města schvaluje, na návrh hodnotící komise, toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby
"Revitalizace Masarykova náměstí v Mnichově Hradišti":

H-INTES s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 25636332, cena 41.442.317,92 Kč1.
bez DPH
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094, cena2.
41.961.459,57 Kč bez DPH
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915, cena 42.499.999 Kč bez3.
DPH 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.04.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

Ondřej Knobloch
ověřovatel  



32/133

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 7, které se uskutečnilo dne 23. 3. 2020

128/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

129/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

130/2020

Rada města schvaluje uzavření  Dodatku č.  2 k nájemní smlouvě ze dne 21.02.2018 na úpravu
výpovědní doby k pozemku p. č. 820/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou, dle návrhu.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.04.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

131/2020

R a d a  m ě s t a  s c h v a l u j e  p ř i d ě l e n í  b y t u  v  z á j m u  m ě s t a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  uzavřít  s  ním  nájemní  smlouvu
k bytu č. 13 v čp. 915, Studentská ul., Mnichovo Hradiště za měsíční nájemné xxxxxxxx bez služeb na
dobu určitou 1 rok s tím, že před podpisem nájemní smlouvy složí nájemce jistinu ve výši trojnásobku
měsíčního předpisu náhrad.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

132/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 27.03.2019 na prodloužení
nájmu  bytu  č.  9  v  čp.  1135,  Poříčská,  Mnichovo  Hradiště  panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  na  dobu  určitou  3  měsíce,  tj.  do  30.06.2020.



33/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

133/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků p. č. 595/6 o výměře 64 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace, p. č. 595/12 o výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č.
595/13 o výměře 117 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, vše v k. ú. Olšina.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

134/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 18 o výměře 146 m2 – zastavěná
plocha a nádvoří - zbořeniště v katastrálním území Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

135/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemků p. č. 52 o výměře cca 13 m2

zahrada a st. p. č. 22 o výměře cca 10 m2 – zastavěná plocha – nádvoří v k. ú. Sychrov nad Jizerou
podél oplocení ve vlastnictví žadatelů, za část pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 61 m2 ostatní plocha
– ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou také podél oplocení pozemku ve vlastnictví města.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

136/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemků p. č.  641/3 o výměře cca 60 m2

orná půda a p. č. 641/4 o výměře cca 26 m2 – orná půda v k. ú. Dneboh ve vlastnictví žadatele za část
pozemku p. č. 896 o výměře cca 86 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Dneboh ve
vlastnictví města.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

137/2020

Rada  města  neschvaluje  podání  odvolání  ve  věci  žaloby  Římskokatolické  farnosti  -  děkanství



34/133

Mnichovo Hradiště, IČ 42717159, se sídlem 1. máje 232/2, 295 02 Mnichovo Hradiště, ve věci závěru
soudního znalce k pozemkům ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště v katastrálním území Mnichovo
Hradiště, sp. značka 18 C 375/2015.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

138/2020

Rada  města  neschvaluje  podání  odvolání  ve  věci  žaloby  Římskokatolické  farnosti  -  děkanství
Mnichovo Hradiště, IČ 42717159, se sídlem 1. máje 232/2, 295 02 Mnichovo Hradiště, ve věci určení
výše náhrady nákladů řízení, sp. značka 18 C 375/2015.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

139/2020

Rada města neschvaluje prominutí nájemného za měsíc duben 2020 a případné další měsíce po dobu
vyhlášení  nouzového  stavu  dle  usnesení  Vlády  České  republiky  ze  dne  15.03.2020
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, se kterou je uzavřena nájemní smlouva k bytu xxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx
v Mnichově Hradišti. Rada města doporučuje případné dlužné nájemné řešit splátkovým kalendářem.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

140/2020

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., IČ 00177041, se
sídlem tř.  Václava Klementa 869,  Mladá Boleslav II,  293 01 Mladá Boleslav,  na základě které
poskytne tato společnost městu peněžní prostředky ve výši 1.000.000 Kč za účelem humanitární
podpory  nezbytných  opatření  proti  šíření  viru  COVID-19  ve  správním  obvodu  ORP  Mnichovo
Hradiště.

Z: starosta města 
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

141/2020

Rada města schvaluje uzavření dohody o spolupráci v době krize se společností HoppyGo s.r.o., IČ:
06628664, se sídlem Řehořova 908/4, Praha 3, 130 00, na základě které tato společnost umožní
městu  bezplatné  užívání  vozidel  za  účelem poskytování  služeb občanům,  spočívajících  zejména
v  distribuci  léků,  ochranných  pomůcek,  potravin  a  jiných  nezbytných  výrobků  v  souvislosti  s
opatřeními proti šíření viru COVID-19.

Z: starosta města 



35/133

T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

142/2020

Rada města schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč na podporu činnosti spolku Linka bezpečí,
z.s., IČ 61383198, Praha 8, Bohnice, Ústavní 95,  a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

Z: ved. odboru SVZ
T: 30.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

143/2020

Rada  města  schvaluje  vytvoření  dvou  pracovních  míst  v  rámci  pracovních  příležitostí  veřejně
prospěšných prací - ostatní uklízeči - a dvou pracovních míst - asistenti prevence kriminality.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

144/2020

Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
nařízení vlády č. 263/2018, 332//2018 Sb., 158/2019 Sb. a 300/2019 Sb., přílohy č. 4, stanovuje
s  účinností  od  01.04.2020  plat  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx  následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 1.1.2020
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 11/5

tj. xxxxxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % nejv. plat. stupně, tj.
z xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxxx
celkem xxxxxx

Z: ved. FŠO
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

145/2020

Rada města schvaluje členský příspěvek Asociaci muzeí a galerií ČR, z.s., IČ 61383716, Jindřišská
901/5, Praha 1, na rok 2020 ve výši 2.300 Kč.

Z: vedoucí muzea města
T: 31.03.2020



36/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

146/2020

Rada  města  bere  na  vědomí  "Analýzu  a  strategii  dalšího  postupu  ve  věci  záměru  VGP Park"
zpracovanou společností Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČ 28359640, se sídlem Údolní 567/33, 602 00
Brno v předloženém znění.

Z: starosta města
T: 06.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

147/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit následující rozpočtové opatření:
Příjmy: zvýšení příjmů - paragraf 5213 Krizová opatření - o 1 mil. Kč;
Výdaje: zvýšení neinvestičních výdajů - paragraf 5213 Krizová opatření -  o 1,5 mil. Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: 08.04.2020 (předložit ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

148/2020

Rada  města  doporučuje  občanům  města  starším  65  let,  aby  respektovali  omezení  pohybu  na
veřejnosti a využívali možnosti nákupu a zajištění léků prostřednictvím krizové linky města 326 77 66
88, kde lze služby objednat v době od 8 do 17 hodin.

Z: starosta města (krizový štáb)
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

149/2020

Rada města uděluje souhlas ZŠ Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, Mnichovo Hradiště, s realizací
projektu  "Přírodní  zahrada  -  ZŠ  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská"  v  rámci  dotačního  programu
Národní program životní  prostředí,  číslo výzvy NPŽP 7/2019 -  6.1.C c),  v objektu školy čp.  56
Sokolovská, Mnichovo Hradiště, užívaného výpůjčitelem, ZŠ Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, IČ
709 89 010, na základě Smlouvy o výpůjčce č.  1/2003 ze dne 16.01.2003, a to po celou dobu
realizace projektu včetně doby udržitelnosti v délce 3 roky. Předpokládaný termín zahájení realizace
projektu je 01.04.2020, předpokládaný termín dokončení je 30.06.2021.

 
Z: vedoucí FŠO 
T: ihned (informace škole)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

150/2020

Rada města souhlasí  s  tím,  že správce poplatku za komunální  odpady Městský úřad Mnichovo



37/133

Hradiště nebude za nedodržení  termínu splatnosti  tohoto poplatku do 30.06.2020,  případně do
ukončení nouzového stavu, uplatňovat žádné sankce či konat jiné kroky k vymáhání poplatků.

Z: ved. FŠO, tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Bc. Hana Otáhalová
ověřovatel  

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 8, které se uskutečnilo dne 1. 4. 2020

151/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

152/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

153/2020

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby
"Sídliště Jaselská – stavební úpravy uličních prostorů"

ZEMPRA  DC  s.r.o.,  Vítězství  460,  407  11  Děčín  XXXII  –  Boletice,  IČ:  25480065,  cena1.
7.972.483,21 Kč bez DPH
STAVOTRANS s.r.o.,  Černá  silnice  369,  295  01  Mnichovo  Hradiště,  IČ:  26160781,  cena2.
8.659.182,83 Kč bez DPH
MIZERA – STAVBY a.s., Smetanova 1366, 512 12 Lomnice nad Popelkou, IČ: 28762070, cena3.
11.190.076,93 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2020 (uzavření smlouvy)



38/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

Mgr. Vladimír Čermák
ověřovatel  

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 9, které se uskutečnilo dne 6. 4. 2020

154/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

155/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

156/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci akce
"Mnichovo Hradiště, Budovcova - obnova NN" se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, se
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, Děčín na zatížení pozemků p. č. p. č. 2341/2, p.
č. 2362/3, p. č. 2333/6, p. č. 585, p. č. 2344, p. č. 2345, p. č. 2340/7, p. č. 2340/1, p. č. 2340/2, p. č.
2340/9, p. č. 419, p. č. 2336/3, p. č. 2336/2 v k.ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve
výši 65.650 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez
DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

157/2020

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 805/5 o výměře
167 m2 zahrada v k. ú. Dneboh, části pozemku p. č. 869/1 o výměře cca 200 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace v k. ú. Dneboh a 1/4 podílu pozemku p. č. 2583 o výměře 4550 m2 orná půda v k.
ú. Mnichovo Hradiště s panem Jakubem Mařanem, IČ 016 64 760, trvale bytem Dneboh 5, 295 01
Mnichovo Hradiště na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 0,10 Kč/m2/rok (pozemky 805/5, 869/1 k.



39/133

ú. Dneboh) , t. j. 37 Kč/rok a 0,80 Kč/m2/rok (pozemek p. č. 2583 k. ú. Mnichovo Hradiště) , t. j. 910
Kč/rok. Celkem 947 Kč/rok .

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

158/2020

Rada města schvaluje podání výpovědi z nájmu bytu dle § 2288, odst.  1,  písm. a),  občanského
zákoníku  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště  z  důvodu hrubého
porušení povinnosti vyplývající z nájmu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.04.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

159/2020

Rada města schvaluje uzavření dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně
s o u v i s e j í c í c h  v o d n í c h  d ě l  s  p a n e m  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle návrhu v rámci stavební akce 12 RD v k. ú.
Sychrov nad Jizerou.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

160/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemků p. č. 595/6 o výměře 64 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace, p. č. 595/12 o výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, části
pozemku p.  č.  595/13 o výměře cca 45 m2  ostatní  plocha – ostatní  komunikace v k.  ú.  Olšina
m a n ž e l ů m  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  294  11  Loukov  za  cenu  300  Kč/m 2 .

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.04.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

161/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemků p. č. 52 o výměře cca 13 m2

zahrada a st. p. č. 22 o výměře cca 10 m2 – zastavěná plocha – nádvoří v k. ú. Sychrov nad Jizerou
podél  oplocení  ve  vlastnictví  manželů  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 294 13 Mohelnice nad Jizerou, za část pozemku p. č. 284/1 o výměře
cca 61 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou také podél oplocení
pozemku ve vlastnictví města s doplatkem za zbylou výměru ve výši 300 Kč/m2.



40/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.04.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

162/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemků p. č.  641/3 o výměře cca 60 m2

orná půda a p.  č.  641/4 o výměře cca 26 m2  –  orná půda v k.  ú.  Dneboh ve vlastnictví  pana
xxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  za  část  pozemku p.  č.  896 o
výměře cca 86 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou ve vlastnictví
města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.04.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

163/2020

Rada města neschvaluje prominutí nájemného ve výši 1.456 Kč (1 platba) panu xxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za užívání části pozemku p. č. 2295/1 v k. ú. Mnichovo
Hradiště na základě nájemní smlouvy ze dne 05.06.1991.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

164/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy číslo Z_S14_12_8120074307 o smlouvě budoucí o realizaci
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.4.2020 (odeslání smlouvy k podpisu protistraně)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

165/2020

Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu prostor a technologického zařízení a
Dodatku č. 1 Kupní smlouvy o dodávce tepelné energie se společností ENESA a.s., IČ 27382052,
Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

166/2020



41/133

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby
Oprava podlahy jeviště klubu Sychrovák :

1. Rudolf Holý, Skalany 30, 511 01, Vyskeř, IČ: 07442891 za 197 586,34 Kč bez DPH
2. Stavby Nohynek s.r.o., Tylova 1460, Mnichovo Hradiště, IČ 03684504 za 262 563 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.04.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

167/2020

Rada města ruší výběrové řízení na zhotovitele stavby Stavební úpravy pro učebnu předškolního
ročníku ve sportovní hale.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

168/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 289.139 Kč
organizaci Diecézní Charita Litoměřice, IČ. 40229939, na nákup osobního automobilu.

Z: ved. odboru SVZ
T: 15.04.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

169/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu Města Mnichovo Hradiště schválit poskytnutí neinvestiční
dotace na nákup vybavení střediska v domě s pečovatelskou službou.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 15.04.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

170/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  následující  přidělení  státní  finanční  podpory  a
příspěvku města Mnichovo Hradiště z Programu regenerace Městské památkové zóny Mnichovo
Hradiště v roce 2020.



42/133

Nemovitá
kulturní památka akce

státní
podpora
(požadavek)

příspěvek
obce
(požadavek)

příspěvek
vlastníka
(požadavek)

hodnota
prací 2020
(100%)

státní podpora
(návrh RaMě)
max 50%

příspěvek
obce
(návrh
RaMě)
min 10%

areál městského
domu čp. 7,
Víta Nejedlého

udržovací práce –
odsolení zdiva, oprava
omítek, oprava dlažby
objektu chléva

172 000 Kč 34 000 Kč 138 000 Kč 344 804 Kč  90 000 Kč 26% 35 000 Kč

areál děkanství
čp. 232, 1. máje

oprava krovu a krytiny
kočárové kolny 440 000 Kč 97 000 Kč 423 728 Kč 960 728 Kč 350 000 Kč 36% 100 000 Kč

areál vily Stará
lékárna čp. 154,
V Lípách

oprava ohradní zdi na
pozemku pč. 643
– I. etapa

205 000 Kč 41 000 Kč 164 000 Kč 410 000 Kč -   Kč 0% -   Kč

Celkem 817 000 Kč 172 000 Kč 725 728 Kč 1 715 532 Kč 440 000 Kč  135 000 Kč

Z: vedoucí odboru VÚP
T: 15.04.2020 (materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

171/2020

Rada města souhlasí s tím, že v době uzavření škol na základě rozhodnutí Vlády ČR z důvodu šíření
koronaviru SARS Co-V2 od 11.03.2020 do odvolání, bude žákům stravujícím se v Základní škole
Studentská  895,  poskytováno  školní  stravování  formou  výdeje  jídla  v  jídlonosiči  za  stejných
podmínek, jako při běžném fungování školy. Cena jídla, kterou hradí strávník, je stanovena ve výši
ceny  potravin  na  jídlo,  věcné  náklady  jsou  hrazeny  z  příspěvku  zřizovatele,  osobní  náklady
zaměstnanců školní jídelny jsou kryty z dotace ze SR na nepedagogické zaměstnance školy. 

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

172/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení nové příspěvkové organizace s názvem
"Školní jídelna, příspěvková organizace, Studentská 895, 295 01 Mnichovo Hradiště" s účinností od
01.05.2020.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.04.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

173/2020

Rada města při výkonu funkce Vlané hromady spol. Klub Mn. Hradiště s.r.o. souhlasí s tím, aby se
jednání Valné hromady z plánovaného měsíce dubna 2020 bylo přesunuto na měsíc květen/červen
2020 z důvodu vyhlášeného nouzového stavu v České republice.

Z: starosta města
T: ihned (informovat jednatele Klubu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



43/133

174/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města delegovat v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako zástupce města Mn. Hradiště na
valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ: 46356983, která se
bude  konat  30.06.2020,  Ing.  Jana  Mareše,  xxxxxxxxxxxxxxx,  bytem  Mnichovo  Hradiště,
xxxxxxxxxxxxx a jako náhradníka Františka Ouředníka, xxxxxxxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště,
xxxxxxxxxxxxxx s tím, že je oprávněn na této valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je
oprávněno město Mnichovo Hradiště jako akcionář této společnosti, zejména tedy účastnit se valné
hromady,  hlasovat  v  ní  v  souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné hromady
společnosti,  požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí,  týkajících se společnosti,  které jsou
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.

Z: starosta města
T: 15.04.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

175/2020

Rada města odkládá realizaci pilotního ročníku "Participativního rozpočtu města" narok 2021.

Z: starosta města
T: 31.12.2020 (podpis smluv/uzavření objednávek, nastavení pravidel, harmonogramu a finančního
rámce)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

František Ouředník
ověřovatel  

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 10, které se uskutečnilo dne 20. 4. 2020

176/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

177/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.



44/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

178/2020

Rada  města  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  nájmu  nemovitosti  uzavřené  dne
04.05.2016 mezi Saturn služby s.r.o., se sídlem Lhotice 43, Mnichovo Hradiště, a městem Mnichovo
Hradiště s účinností od 01.05.2020.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

179/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu objektu na pronájem nebytových
prostor v č.p. 27, Masarykovo nám., Mnichovo Hradiště, se společností GRAPES s.r.o., IČ: 05446775,
zastoupené panem Robinem Panušem, se sídlem Na Kamenci 1184, Mnichovo Hradiště, na snížení
částky měsíčního nájemného za 3 měsíce (květen, červen a červenec 2020).

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

180/2020

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 67/2018 na zakázku "Zpracování
projektové dokumentace - Ulice Víta Nejedlého - stavební úpravy uličního prostoru" s projekční
kanceláří Projekce dopravní Filip, s.r.o., Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem.

Z: vedoucí OIKH
T: 30.04.2020 (informování protistrany)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

181/2020

Rada města schvaluje kácení těchto dřevin:
- 1 smrk  a 1 javor na pozemku p. č. 2085/31 v k.ú. MH (jen v případě, že výkopové práce zasáhnou
jejich kořenový systém Talovým způsobem, že by poté stromy nebyly životaschopné),
- 3 kmeny vrby (celkem šestikmen) na pozemku p.č. 166/1 v k.ú. Veselá.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2020 (podání žádosti na OŽP)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

182/2020

Rada města schvaluje přidělení dotace ve výši 15 000 Kč xxxxxxxxxxxxxxx na dům čp. 43, Havlíčkova
(výměna oken v podkroví) z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště
na obnovu nepamátkových objektů nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo
Hradiště pro rok 2020. Rada města současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s žadatelkou



45/133

o dotaci  a pověřuje starostu města jejím podpisem.
 
Z: vedoucí odboru VÚP
T: 15.05.2020 (uzavření smlouvy)
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

183/2020

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města následující rozdělení dotací (viz sloupec „doporučená
dotace“)  z  Programu  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu  města  Mnichovo  Hradiště  na  obnovu
nepamátkových objektů nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro
rok 2020:

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované
dotace

doporučená
dotace

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
dům čp. 692,
Masarykovo
náměstí

obnova fasády II.
etapa 289 600 189 600 100 000 0

xxxxxxxxxxxxxxxxx dům čp. 349,
Turnovská

výměna oken a
vstupních dveří 336 260 236 260 100 000 0

xxxxxxxxxxxxxxxxx dům čp. 18,
Poříčská výměna krytiny 280 439 180 439 100 000 0

xxxxxxxxxxxxxx dům čp. 389,
Mírová

výměna oken v
patře 158 916 79 916 79 000 0

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dům čp. 70,
Sirkova

výměna oken,
výměna střešní
krytiny

503 402 403 402 100 000 70 000

xxxxxxxxxxxxx dům čp. 47,
Havlíčkova obnova fasády 219 200 119 200 100 000 60 000

xxxxxxxxxxxxxxxxx dům čp. 553,
Havlíčkova výměna krytiny 396 429 296 429 100 000 0

SVJ čp. 157 dům čp. 157,
V Lípách

výměna oken ve
společných
prostorách domu

104 278 52 139 52 139 25 000

xxxxxxxxxxxxxx dům čp. 185, Na
Dvorcích obnova fasády 177 800 89 800 88 000 80 000

Z: vedoucí odboru VÚP
T: 22.04.2020 (materiály do zastupitelstva)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

184/2020

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr dodavatele plnění
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka a instalace HW - server":

DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČ: 43227520, cena 196.920 Kč bez DPH,1.
AdminIT, s.r.o., Jinočanská 367, 252 19 Rudná u Prahy, IČ: 27864901, cena 270.000 Kč bez2.
DPH,

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.



46/133

Z: tajemnice MěÚ
T: 07.05.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

185/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
16.03.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.04.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

186/2020

Rada města schvaluje v souladu s §  48 odst.  2 písm. b)  zákona o zadávání  veřejných zakázek
rozhodnutí o vyloučení dodavatele ZEMPRA DC s.r.o., IČ: 25480065, se sídlem Vítězství 460, 407 11
Děčín XXXII – Boletice, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Sídliště Jaselská –
stavební úpravy uličních prostorů“ z důvodů odstoupení dodavatele od nabídky podané na realizaci
zakázky a pro neposkytnutí vysvětlení nabídky podle § 46 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o ZVZ.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

PhDr. Lenka Sosnovcová
ověřovatel  

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 11, které se uskutečnilo dne 4. 5. 2020

187/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

188/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.



47/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

189/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 12 k nájemní smlouvě ze dne 04.06.2014 na prodloužení
n á j m u  b y t u  č .  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  M n i c h o v o  H r a d i š t ě
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště  na  dobu  určitou  1  rok,  tj.  do
31.05.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

190/2020

Rada města revokuje usnesení č. 157 ze dne 06.04.2020 a schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na
propachtování pozemku p.č. 805/5 o výměře 167 m2 zahrada v k. ú. Dneboh, části pozemku p.č.
869/1 o výměře cca 200 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Dneboh a 1/4 podílu pozemku
p. č. 2583 o výměře 4550 m2 orná půda v k.ú. Mnichovo Hradiště s panem Jakubem Mařanem, IČ
016 64 760, trvale bytem Dneboh 5, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu neurčitou za pachtovné ve
výši 0,10 Kč/m2/rok (pozemky 805/5, 869/1 k.ú. Dneboh) , t.j. 37 Kč/rok a 0,48 Kč/m2/rok (použití
koeficientu 0,6 pro pozemek p.č. 2583 k.ú. Mnichovo Hradiště), t.j. 546 Kč/rok.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

191/2020

Rada města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  dle  návrhu  s  nově  vznikající  příspěvkovou
organizací s plánovaným názvem Školní jídelna MH, se sídlem Studentská 895, 295 01 Mnichovo
Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

192/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o výpůjčce č. 2/2003 ze dne 20.01.2003 se
Základní školou Mnichovo Hradiště, IČ 709 89 028, se sídlem 295 01 Mnichovo Hradiště, Studentská
895, dle návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

193/2020



48/133

Rada města schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2018/0114 na projektovou dokumentaci
„Sídliště Jaselská – stavební úpravy uličních prostorů" se společností Civil  engineering, s.  r.  o.,
Jiráskova 303,  512 63 Rovensko pod Troskami,  IČ:  02461561,  spočívající  ve  změně rozsahu a
etapizace předmětu plnění, úpravy ceny a dílčích termínů dopracování a předání dokumentace.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

194/2020

Rada  města  souhlasí  s  prominutím  nájemného  za  umístění  kontejnerů  na  textil  v  období
12.03.-12.06.2020 ve výši 1.000 Kč firmě Dimatex CS, spol. s r. o., Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž
nad Nisou.

Z: vedoucí odbor IKH
T: Ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

195/2020

Rada města souhlasí s návrhem  smlouvy včetně přílohy na vypůjčení nádob na tříděný odpad.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

196/2020

Rada  města  souhlasí  s  uzavřením  Dodatku  č  1.  ke  Smlouvě  o  zajištění  komplexního  sběru
komunálního  odpadu  na  území  města  Mnichova  Hradiště  včetně  místních  částí  se  společností
Compag Mladá Boleslav, se sídlem Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 47551984.

Z: vedoucí odboru IKH
Z: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

197/2020

Rada města rozhodla vybírat parkovné na vymezených parkovacích plochách v oblastech města,
které jsou vymezeny čl. 1 Nařízení č. 1/2019 města Mnichovo Hradiště ze dne 17.06.2019, kterým se
vymezují oblasti města Mnichovo Hradiště, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené
úseky užít ke stání vozidla za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, a to od 11.05.2020.

Z: vedoucí odboru IKH, vedoucí FŠO
T: 11.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

198/2020



49/133

Rada  města  schvaluje  žádost  Národního  památkového  ústavu,  státní  příspěvkové  organizace,
Valdštejnské nám. 162/3,  Praha 1,  lČ:  CZ75032333, na fotografování  a publikování  fotografií  a
dokumentů ze sbírek Muzea města Mnichovo Hradiště pro panelovou výstavu Valdštejnské muzeum
na státním zámku Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí muzea města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 12, které se uskutečnilo dne 18. 5. 2020

199/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

200/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

201/2020

Rada města jedná dle § 35 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o zajištění
ochrany obyvatel před hlukem u staveb čp. 83 a 84 v k.ú. Mnichovo Hradiště.

Z: místostarosta města
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

202/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s výstavbou protihlukové stěny dle návrhu
společnosti  Kofola, a. s., Za Drahou 165/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, na pozemku p. č.
2625/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví města za předpokladu, že souhlas k vybudování
protihlukové stěny vyjádří také vlastníci sousedních pozemků p. č. 2625/2, p. č. 2625/3, p. č. 2625/4,
jehož součástí je stavba s číslem popisným 83 - rodinný dům a p. č. 2625/5, jehož součástí je stavba s
číslem popisným 84 rodinný dům v k. ú. Mnichovo Hradiště.



50/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

203/2020

Rada  města  schvaluje  přidělení  bytu  v  zájmu  města  xxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a uzavřít s ní nájemní smlouvu k bytu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Mnichovo Hradiště, za měsíční nájemné xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu určitou 1 rok
s  tím,  že  před podpisem nájemní  smlouvy  složí  nájemce jistinu  ve  výši  trojnásobku měsíčního
předpisu náhrad

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

204/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Reko Mnichovo
Hradiště - Husova + 1" se společností GasNet, s. r. o., IČ 272 95 567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše,
400 01 Ústí nad Labem, na zatížení pozemků p. č. 798, p. č. 836, p. č. 1144, p. č. 2360, p. č. 2391/9,
p. č. 2391/12, p. č. 2392, p. č. 2394, p. č. 2395 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu
ve výši 118.950 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce
bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

205/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem ideální 1/22 pozemku p. č. 1470/1 o
výměře  496  m2  ostatní  plocha  -  manipulační  plocha  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  s  panem
xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu neurčitou za
nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 225 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

206/2020

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 2658/32 o výměře
825 m2 orná půda a p. č. 2497/14 o výměře 386 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště
s panem Ing.  Zbyňkem Hýzlerem, IČ 185 66 529,  trvale bytem Jílová 1316,  295 01 Mnichovo
Hradiště, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 0,10 Kč/m2/rok, t. j. 121 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2020



51/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

207/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  bezúplatný převod pozemků p. č.  904/6 o
výměře 479 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace a p. č. 904/7 o výměře 596 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví Středočeského kraje, IČ 708 91
095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště, IČ 00 238
309, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 295 01 Mnichovo Hradiště, v rámci stavební akce " Chodník
ulice Lhotická, Veselá - Mnichovo Hradiště".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

208/2020

Rada města neschvaluje umístění reklamních nosičů na sloupy veřejného osvětlení uvedených v
příloze č. 1 společnosti FAST ČR, a.s., IČ: 26726548 se sídlem Černokostelecká 2111, Praha 10.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

209/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 663/20 o výměře 7m2  ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště od paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, za cenu 200 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

210/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 748/1 o výměře cca 15 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (zveřejnění na úřední desce)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

211/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 691/32 o výměře 362 m2 trvalý
travní porost v k. ú. Dneboh.



52/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

212/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště – vlastnictví města za pozemky či jejich části p. č. 2358/13 o výměře 3 m2 ostatní
plocha – silnice, část pozemku p. č. 2402/2 o výměře cca 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
dle skutečného zaměření pozemku, na němž se nachází  chodník ve vlastnictví  města (ulice Na
Stupních), pozemků p. č. 2368/31 o výměře 13 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází),
p. č. 2368/32 o výměře 8 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č. 2368/33 o výměře
1 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č. 2368/34 o výměře 20 m2 orná (pozemek
pod  protipovodňovou  hrází),  p.  č.  2368/25  o  výměře  1  m2  travní  porost  (pozemek  pod
protipovodňovou hrází) vše v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

213/2020

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště panu xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

214/2020

Rada města schvaluje prodej hasičského vozidla IFA W50L AS16, RZ 7S1 8161 uchazeči obec Ledce
u Mladé Boleslavi za cenu 20.000 Kč z důvodu využití JPO obce Ledce.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

215/2020

Rada  města  ukládá  odboru  IKH vyvolat  jednání  se  zástupci  společnosti  Recyklace  MH,  s.r.o.,
Mackova 699, 293 01 Mladá Boleslav, ve věci stanovení podmínek pro udělení souhlasu s vytvořením
sběrného místa pro stavební odpady na pozemku p.č. 109 v k.ú. Hoškovice. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



53/133

216/2020

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby
Výměna dlažeb na chodbách v 2. NP ZŠ Sokolovská:

1. Rudolf Holý, Skalany 30, 511 01, Vyskeř, IČ: 07442891, za 189.500,90 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.05.2020 (vyrozumnění uchazeče)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

217/2020

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby VŘ
Výměna parket v tělocvičně ZŠ Studentská:

1. XT s.r.o., Hrubínova 856, Liberec XV-Starý Harcov, IČ: 03935418, 343.336,50 Kč bez DPH
2. Jaroslav Karel, Seletice 47, IČ: 49859005, 385.528,85 Kč bez DPH
3. SUMI SERVIS s. r. o., Řepov 119, IČ: 28970276, 399.992,00 Kč bez DPH
4. PODLAHY BLANKET s.r.o., Praha 1, Nové Město, Krakovská 583/9, IČ: 29022321, 589.733,00 Kč
bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.05.2020 (vyrozumnění účastníků)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

218/2020

Rada města souhlasí na základě informací Krizového štábu města v době nouzového stavu v ČR v
období  od  12.03.2020  do  17.05.2020  se  zajištěním bezúplatné  distribuce  ochranných  osobních
prostředků občanům obce s rozšířenou působností Mnichovo Hradiště.

Z: místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

219/2020

Rada města souhlasí s poskytnutým věcným darem (zdravotní ochranné pomůcky - 1.000 ks roušek,
15 respirátorů) v období nouzového stavu partnerskému městu Chojnów (Polsko).

Z: místostarosta města
T: ihned



54/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

220/2020

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2020 ve výši 88.460 Kč Dobrovolnému svazku obcí
EKOD, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ: 06523862.

Z: místostarosta města
T: 25.05.2020 (proplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

221/2020

Rada města pověřuje s účinností od 01.06.2020 pana Františka Ouředníka, xxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem  xxxxxxxxxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště,  vedením  nově  vzniklé  organizace  Školní  jídelna
Mnichovo Hradiště, Studentská 895, příspěvková organizace, jako vedoucího organizace. Po dobu
trvání  tohoto  pověření  má vedoucí  organizace  všechna práva  a  povinnosti  dle  zřizovací  listiny
schválené zastupitelstvem města dne 06.05.2020 jako ředitel a je statutárním orgánem organizace. 

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

222/2020

RaMě schvaluje za období prosinec 2019 - květen 2020 odměny ředitelům příspěvkových organizací
města v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za
měsíc  květen,  a  jedině  za  předpokladu,  že  vyplacením  odměn  nebude  způsobeno  překročení
stanovené výše prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok 2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

223/2020

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 5.267 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově
Hradišti z projektu Česká knihovna 2020, který vyhlašuje Moravská zemská knihovna, Kounicova
65a, Brno, IČO 00094943.

Z: vedoucí městské knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



55/133

224/2020

Rada města schvaluje žádost Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru kultury, památkové péče a
cestovního ruchu, U Jezu 642/2, Liberec, IČO: 70891508, s fotografováním a publikováním fotografií
z interiérů Muzea města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí muzea města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

225/2020

Rada města schvaluje žádost NPÚ, Územního odborného pracoviště v Kroměříži, Riegerovo nám.
3228/22, 767 01 Kroměříž, IČO: 75032333, a souhlasí s využitím rytiny Jiřího Hislera i.č. 290 ze
sbírek Muzea města Mnichovo Hradiště při výstavě Zahrady a zahradníci rodu Valdštejnů. Muzeum
města Mnichovo Hradiště zde bude uvedeno jako vlastník předmětu.

Z: vedoucí muzea města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

226/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. XIII ke smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní
linkové  osobní  dopravě,  uzavřené  podle  zákona  č.  111/1994  Sb.,  o  silniční  dopravě,  ve  znění
pozdějších předpisů, platné od 31.01.2009 mezi Arrivou Střední Čechy s.r.o. a městem Mnichovo
Hradiště.

Z: místostarosta města
T: 31.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

227/2020

Rada města schvaluje s platností k 01.07.2020 aktualizovanou Vnitřní normu č. 8 k postupu zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 22.05.2020 (předání podkladů tajemnici úřadu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

228/2020

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Organizační
opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 06.05.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



56/133

 

Bc. Hana Otáhalová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 13, které se uskutečnilo dne 1. 6. 2020

229/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

230/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

231/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Optická datová síť
v rámci rekonstrukce Masarykova náměstí" se společností ITBUSINESS, s. r. o., IČ 27449688, se
sídlem Jiráskova 600, 295 01 Mnichovo Hradiště na zatížení pozemků p. č. 2286/3, p. č. 2391/5, p. č.
2404/1, p. č. 2411, p. č. 2439/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč
bez DPH za běžný metr délkový vedení služebnosti.  DPH dle platného cenového předpisu bude
připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

232/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 748/1 o výměře cca 15 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v katastrálním území Podolí u Mnichova Hradiště manželům
x x x x x x x x x x x x x x x x x  a  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  dle  oplocení,  za  cenu  300  Kč/m 2 .

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



57/133

233/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště – vlastnictví města za pozemek p. č. 2358/13 o výměře 3 m2 ostatní plocha –
silnice, část pozemku p. č. 2402/2 o výměře cca 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace dle
skutečného zaměření pozemku, na němž se nachází chodník ve vlastnictví města (ulice Na Stupních),
a pozemků p. č. 2368/31 o výměře 13 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č.
2368/32 o výměře 8 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č. 2368/33 o výměře 1 m2

orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č. 2368/34 o výměře 20 m2 orná (pozemek pod
protipovodňovou hrází), p. č. 2368/25 o výměře 1 m2 travní porost (pozemek pod protipovodňovou
hrází) vše v k. ú. Mnichovo Hradiště s Římskokatolickou farností – děkanství Mnichovo Hradiště, IČ
427 17 159, 1. máje 232, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

234/2020

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 2337/2 o výměře
3 125 m2  trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště s paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 2 Kč/m2/rok, t. j. 6.250
Kč/rok od 01.07.2020 do 30.06.2021 a 6 Kč/m2/rok, t. j. 18.750 Kč/rok od 01.07.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

235/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 1408/1 o výměře
16 m2 zahrada v k. ú. Mnichovo Hradiště se společností di Andrea Lupo, a. s., IČ 261 41 973, se
sídlem Opletalova 29, Praha 1 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 160 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

236/2020

Rada  města  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  2019/0092  uzavřené  se  společností
Stavotrans s.r.o., Černá silnice 369, Mnichovo Hradiště, IČ: 26160781, na akci „Přeložka dešťové
kanalizace v ul. Na Návsi, Mnichovo Hradiště, Veselá“, který spočívá ve zvýšení celkové ceny na
5.044.300,35 Kč bez DPH z důvodu provedení  stavebních úprav vozovky v  ulici  Na Návsi  a  v
prodloužení termínu realizace do 31.08.2020. Podpisem dodatku pověřuje starostu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.06.2020 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0



58/133

237/2020

Rada  města  schvaluje  uzavření  dodatku  č.1  k  příkazní  smlouvě  ze  dne  28.06.2018  za  výkon
technického  dozoru  objednatele  na  akci  Komunitní  centrum  Mírová  Mnichovo  Hradiště  se
společností MB INVEST s.r.o., Palackého 54/16, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 489 52 770.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.6.2020 (uzavření dodatku č.1)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

238/2020

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností Veřejná informační služba, spol. s
r.o.,  Plzeň,  Farského  638/14,  okres  Plzeň-město,  PSČ  326  00,  IČ:  45330344  na  stravovací
systém školní kuchyně v objektu komunitního centra Mírová Mnichovo Hradiště ve výši 214.750 Kč
bez DPH. Rada města schvaluje výjimku z vnitřní normy č. 8 k postupu o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 08.06.2020 (informovat zhotovitele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

239/2020

Rada města schvaluje  finanční  vypořádání  s  příspěvkovými organizacemi města:  Základní  škola
Mnichovo Hradiště, Studentská 895, Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254 a Mateřská
škola města Mnichovo Hradiště, Mírová 683, dle přiložených Protokolů o finančním vypořádání  za
rok 2019 dle návrhů v příloze.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (informace PO)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

240/2020

Rada města ukládá řediteli příspěvkové organizace ZŠ Studentská do 30.6.2020 zajistit provedení
opatření  k  nápravě zjištěných nedostatků dle  strany 14 Protokolu  o  provedemé veřejnosprávní
kontrole (viz příloha 2), odrážka 1. - 6., a informovat ve stejném termínu zřizovatele o provedených
opatřeních.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (informace PO)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

241/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Mnichovo Hradiště za
rok  2019  včetně  hospodářského  výsledku  běžného  účetního  období:  zisk  v  hlavní  činnosti
46.075.123,31  Kč,  zisk  v  hospodářské  činnosti  1.579.188,88  Kč.  Hospodářský  výsledek  bude
převeden na účet „432 - Výsledek hospodaření minulých účetních období".



59/133

Z: vedoucí FŠO
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

242/2020

Rada  města  schvaluje  smlouvu  o  zajištění  správy  a  fungování  IT  struktury  Městského  úřadu
Mnichovo Hradiště s firmou AdminIT s.r.o., Jinočanská 367, 252 19 Rudná, IČ 27864901, na období
od 01.07.2020 do 30.06.2021 v předloženém znění. Rada města současně schvaluje výjimku z VN č. 8
o zadávání veřejných zakázek.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

243/2020

Rada města schvaluje dle § 23 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, schvaluje na základě žádosti výjimku
z počtu dětí pro školní rok 2020/2021 v Mateřské škole města Mnichovo Hradiště,  Mírová ul. 683,
takto:

provoz mateřské školy ve Veselé (jednotřídní MŠ) – navýšení z 24 dětí na 25 dětí ve třídě,
provoz mateřské školy v Mírové ulici – navýšení z 24 dětí na 28 dětí pouze v jedné třídě
(pavilon), ostatní čtyři třídy bez výjimky po 24 dětech ve třídě,
provoz mateřské školy v Jaselské ulici – navýšení z 24 dětí na 26 dětí ve 4 třídách a na 28 dětí v
jedné třídě.

Výjimka se schvaluje za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti
školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

244/2020

Rada města schvaluje na základě žádosti pro školní rok 2020/2021 navýšení kapacity školní družiny
ZŠ Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, o 30 dětí (jedno oddělení) ze současné kapacity 196 žáků na
226 dětí. Nové oddělení bude umístěno v nové budově školy v Sokolovské ulici.

Z: vedoucí FŠO 
T: ihned (informace škole)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

245/2020

Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola města
Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Mnichovo Hradiště, IČ 70989001.



60/133

Z: vedoucí FŠO
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

246/2020

Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola Mnichovo
Hradiště, Sokolovská 254, Mnichovo Hradiště, IČ 70989010.

Z: vedoucí FŠO
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

247/2020

Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola Mnichovo
Hradiště, Studentská 895, Mnichovo Hradiště, IČ 70989028.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.06.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

248/2020

RaMě schvaluje za období prosinec 2019 - květen 2020 odměnu řediteli příspěvkové organizace
města ZŠ Studentská v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Odměna bude vyplacena ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za
měsíc květen nebo červen 2020, a jedině za předpokladu, že vyplacením odměn nebude způsobeno
překročení stanovené výše prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok
2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

249/2020

Rada města souhlasí s přijetím knižních darů ve výši 2.822 Kč pro Městskou knihovnu Mnichovo
Hradiště.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

250/2020



61/133

Rada města schvaluje žádost Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Dukelská 242/1, 370 51
České Budějovice, IČO: 00073539 o prodloužení smlouvy o výpůjčce č. 2/2015 na předmět: medaile -
Jan Žižka (i. č. 5072, p. č. 3) ze sbírek Muzea města Mnichovo Hradiště do 31.12.2021.

Z: vedoucí muzea města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

251/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
11.05.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.06.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

252/2020

Rada města  usnesla  se  vydat  nařízení  č.  1/2020,  o  vyhlášení  záměru zadat  zpracování  lesních
hospodářských osnov na území zařizovacího obvodu Mnichovo Hradiště ve správním obvodu obce s
rozšířenou působností Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru ŽP
T: ihned (zveřejnění nařízení)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

253/2020

Rada města bere na vědomí zprávu o stavu přípravy výstupů prověření a identifikace lokalit města
bez vodovodní nebo kanalizační infrastruktury a ukládá odboru IKH pokračovat v přípravě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vladimír Čermák
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště



62/133

 č. 14, které se uskutečnilo dne 10. 6. 2020

254/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

255/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

256/2020

Rada  města  schvaluje  uzavření  dohody  o  zpětvzetí  výpovědi  z  nájmu  bytu  s  panem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vladimír Čermák
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 15, které se uskutečnilo dne 15. 6. 2020

257/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

258/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

259/2020



63/133

Rada města schvaluje prominutí nájemného spolku KOHOUTEK-MH z.s., se sídlem V Lípách 157,
Mnichovo Hradiště, IČ: 02869951 za nebytové prostory v objektu č.p. 897 v k.ú. Mnichovo Hradiště
dle nájemní smlouvy ze dne 09.06.2014 za měsíc duben a květen 2020 ve výši 80 % z 13.200 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.06.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0

260/2020

Rada města schvaluje prominutí nájemného spolku KOHOUTEK-MH z.s., se sídlem V Lípách 157,
Mnichovo Hradiště, IČ: 02869951 za užívání části pozemku p. č. 1866/1 o výměře 400 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště dle nájemní smlouvy ze dne 05.11.2014 a následného dodatku č.  1 ze dne
24.05.2019 za měsíc duben a květen 2020 ve výši 80 % z 600 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.06.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

261/2020

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení xxxxx v Domě s pečovatelskou službou paní
xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

262/2020

Rada města  schvaluje  přidělení  bytu  zvláštního  určení  xxxxx  v  Domě s  pečovatelskou  službou
manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, (xxxxxxxxxxx) oba dosud bytem xxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

263/2020

Rada města schvaluje uzavřením dodatku č. 1 ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne
22.05.2019 v čp. 1142 v 2. NP s Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti“, se sídlem Husova 201/19,
Mladá Boleslav, IČ: 00873373 dohodou ke dni 30.06.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

264/2020



64/133

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru v budově „Komunitního centra
Mírová“  v  č.p.  1616  se  Středočeským  krajem,  se  sídlem  Praha  5  –  Smíchov,  Zborovská  11,
zastoupeným Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti“, IČ: 00873373, se sídlem Husova 201/19, Mladá
Boleslav za roční nájemné 30.000 Kč bez služeb na dobu určitou do 31.12.2025.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

265/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Optická datová síť
mh2net, etapa BH v rámci rekonstrukce Masarykova náměstí" se společností mh2net ICT, s. r. o., IČ
05669839, se sídlem Turnovská 257, 295 01 Mnichovo Hradiště, na zatížení pozemků p. č. 2286/3, p.
č. 2391/5, p. č. 2404/1, p. č. 2439/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 200
Kč bez DPH za běžný metr délkový vedení služebnosti. DPH dle platného cenového předpisu bude
připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 0, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 7

266/2020

Rada města  schvaluje  uzavření  dodatku č.  17 k  nájemní  smlouvě o  nájmu nemovitostí  ze  dne
13.01.2005 se ZD Březina nad Jizerou, družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294 11 Loukov
z důvodu pozbytí vlastnictví k pozemkům p. č. 2490/90, p. č. 2490/96, p. č. 2490/188, p. č. 2490/87,
p. č. 2490/178, p. č. 2490/186 v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

267/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 2700/28 o výměře 826 m2 ostatní
plocha - dráha v k. ú. Mnichovo Hradiště od společnosti České dráhy, a. s., IČ 70994226, se sídlem
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha - Nové Město, za kupní cenu v celkové hodnotě
222.000 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

268/2020

Rada města schvaluje uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009654/VB/01, název stavby: Olšina - obnova NN - se
společností ČEZ Distribuce, a. s.,  IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -



65/133

Podmokly, za jednorázovou úhradu ve výši 39.370 Kč bez DPH. DPH dle cenového předpisu bude
připočteno k uvedené částce bez DPH. Zatíženými pozemky budou p.č. 309/40, p.č. 764/2, p.č. 743,
p.č. 309/21, p.č. 694/1, p.č. 629, p.č. 740/1, p.č. 595/6, p.č. 595/12, p.č. 595/13, p.č. 307/1, p. č.
694/2 v k. ú. Olšina.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

269/2020

Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 05.06.1991 na pronájem části pozemku p. č.
2295/1  o  výměře  70  m2  zastavěná  plocha  -  zbořeniště  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  s  panem
xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  panem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

270/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemků p. č. 2295/1 o výměře
cca 70 m2  zastavěná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  panem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou za nájemné ve výši 200 Kč/m2/rok, t. j.
14.000 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

271/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod části pozemku p. č. 2349
ostatní plocha - silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví Středočeského kraje, IČ 70891095, se
sídlem  Zborovská  81/11,  150  00  Praha  -  Smíchov  do  majetku  města  Mnichovo  Hradiště  dle
situačního snímku záboru ke stavební akci "Chodník v ulici V Lípách". 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

272/2020

Rada města schvaluje uzavření dohody č. 56/2020, dohody č. 57/2020 o úpravě vzájemných práv a
povinností  vlastníků  provozně  souvisejících  vodních  děl  a  smlouvu  o  provozování  vodního  díla
"Sychrov, vodovodní přivaděč OC 100 mm, dl. 480 m; PE d 110 mm; délka 371 m, přečerpávací
stanice s akumulací (objem cca 15 m3)" se společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.



66/133

 
Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2020 (podpisy smlouvy a dohod)
 
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

273/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 950 o výměře cca 188 m2

ostatní plocha - manipulační plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště (pouze zadní a boční část budovy dle
zákresu).

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (zveřejnění na úřední desce)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

274/2020

Rada města schvaluje od 16.06.2020 ceník pronájmů předmětů pro pořádání venkovních akcí  -
stánků, pivních setů, stanových přístřešků, košů na oheň a kabelových přejezdů, které jsou majetkem
města, takto:

- stánek na 3 dny za 100 Kč včetně DPH,
- pivní set na 3 dny za 50 Kč včetně DPH,
- stanový přístřešek o velikosti 3x6 m na 3 dny za 300 Kč včetně DPH,
- stanový přístřešek o velikosti 3x3 m na 3 dny za 150 Kč včetně DPH,
- koš na oheň na 3 dny za 50 Kč včetně DPH,
- kabelový přejezd na 3 dny za 10 Kč včetně DPH.

O zápůjčce zdarma může rozhodnout starosta nebo místostarosta města.

Tímto usnesením se ruší usnesení č. 283 ze dne 26.06.2017.

Z: vedoucí odboru FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

275/2020

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rozvoj nástrojů strategického
řízení ve městě Mnichovo Hradiště – dokumenty pro správu veřejné zeleně a osvětlení“ zpracovanou
společností JP Legal s.r.o., návrh členů a náhradníků hodnotící komise a okruh vyzvaných uchazečů.

Z: vedoucíodboru IKH
T: 31.07.2020 (zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace a obeslání vyzvaných uchazečů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

276/2020

Rada města schvaluje Rozpis závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím města na rok 2020 dle
přílohy č. 1.



67/133

 
Z: vedoucí FŠO
T: ihned (sdělení ukazatelů PO)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

277/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o zákazu
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství v předloženém znění.

Z: náčelník MěP
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

278/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise životního prostředí konaného dne 02.03.2020,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr.
Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 13.07.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

279/2020

Rada města schvaluje termíny pro svá jednání ve 2. pololetí roku 2020 následovně: 13.07., 27.07.,
10.08., 31.08., 14.09., 30.09., 05.10., 19.10., 02.11., 16.11., 30.11., 14.12. a 21.12.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

280/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zařazení území města do územní působnosti
Obecně prospěšné společnosti  pro Český ráj  -  Místní  akční skupiny (MAS) Český ráj  a Střední
Pojizeří na období 2021 – 2027.

Z: starosta města
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

281/2020

Rada města ukládá řediteli příspěvkové organizace ZŠ Mnichovo Hradiště, Studentská 895, zajistit



68/133

soupis  majetku  ve  vlastnictví  ZŠ,  který  se  pro  ni  ukončením  činnosti  školní  jídelny  v  rámci
organizace ke dni 31.8.2020 stane nepotřebný. Tento majetek na základě § 27 zákona 250/2000 Sb.,
zákon  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném  znění,  nabídne  bezúplatným
převodem zřizovateli.
 
Z: vedoucí FŠO
T/1 : ihned (uložení úkolu řediteli)
 
Z: ředitel ZŠ Studentská 895
T/2: 31.07.2020 (splnění úkolu)
 
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

282/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit změnu rozpočtu - Rozpočtové opatření č.
3/2020 dle přílohy.
 
Z: vedoucí FŠO
T: 17.06.2020 (materiál pro ZaMě)
 
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 16, které se uskutečnilo dne 29. 6. 2020

283/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

284/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

285/2020

Rada města neschvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu objektu na pronájem nebytových
prostor v č.p. 27, Masarykovo nám., Mnichovo Hradiště, se společností GRAPES s.r.o., IČ: 05446775,



69/133

zastoupené panem Robinem Panušem, se sídlem Na Kamenci 1184, Mnichovo Hradiště, na ponížení
měsíčního nájemného za srpen až říjen 2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

286/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města trvat na uzavření kupní smlouvy na odkoupení nově
vzniklého pozemku p. č. 405/5 o výměře 195 m2 travní porost, p. č. 405/6 o výměře 30 m2 zastavěná
plocha – vodní dílo, hráz pod. dle GP 2476-194/2019 dle již uzavřené smlouvy budoucí kupní ze dne
04.11.2009 s panem xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště s tím,
že ke kupní ceně bude připočtena hodnota stromu na pozemku p. č. 405/5 trvalý travní porost v k. ú.
Mnichovo Hradiště ve výši 11.205 Kč dle vypracovaného ocenění stromu dle metodiky AOPK ČR.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020 (jednání odboru IKH s vlastníkem a předložení materiálu do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

287/2020

Rada města nesouhlasí s rozšířením vjezdu na nově vzniklý pozemek dle GP 2476-194/2019 p. č.
405/4 a pozemek 398/4 v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště a nesouhlasí s uhrazením náhrady škody za již pokácený
strom (lípa)  na  pozemku p.  č.  405/5.  Rada  města  pověřuje  odbor  IKH jednáním s  vlastníkem
v předmětné záležitosti.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020 (jednání odboru IKH s vlastníkem)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

288/2020

Rada města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  nájmu na  pronájem nebytových  prostor  v  klubovně
Hasičské zbrojnice Veselá Mnichovo Hradiště v budově občanské vybavenosti s čp. 228, která je
součástí pozemku p.č. st. 277 o výměře 104 m2 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště na dobu určitou
do 31.07.2020 za měsíční nájemné ve výši 100 Kč/den bez DPH a bez služeb za účelem konání tábora
pro společnost Malyra s.r.o., IČ: 29130140, se sídlem Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště -
Veselá.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

289/2020

Rada města schvaluje realizaci projektu "Rozšíření kapacit MŠ Mírová" ve dvou etapách v letech
2022 a 2023.



70/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.07.2020 (předložení návrhu smlouvy s projektantem ke schválení radou města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

290/2020

Rada  města  schvaluje  rozsah  projektu  "Rozšíření  kapacit  MŠ  Mírová  v  Mnichově  Hradišti"
s dodatečnými úpravami vzešlými z požadavků vedení MŠ a odboru IKH včetně řešení požární
bezpečnosti celé budovy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.07.2020 (předložení návrhu smlouvy s projektantem ke schválení radou města)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

291/2020

Rada  města  schvaluje  zadávací  dokumentaci  na  veřejnou  zakázku  „Parkovací  automaty  na
Masarykově náměstí v Mnichově Hradišti“ zpracovanou odborem IKH, návrh členů a náhradníků
hodnotící komise a okruh vyzvaných uchazečů.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.07.2020 (zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace a obeslání vyzvaných uchazečů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

292/2020

Rada města schvaluje uchazeče Zdeňka Roudenského, Zahradní 425, 270 33 Jesenice, IČ 71742948
(nabízená cena 426.600,00 Kč bez DPH) k realizaci zakázky „Restaurování omítek v hrobce Jana
Švermy".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 01.07.2020 (informovat účastníka)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

293/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce č. 8 s Dobrovolným svazkem obcí EKOD se sídlem
náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ: 06523862 v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 06.07.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

294/2020

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2020 ve výši 3.000 Kč Dobrovolnému svazku obcí
Drábské  světničky,  Městský  úřad  Mnichovo  Hradiště,  Masarykovo  nám.  1,  295  21  Mnichovo
Hradiště, IČ: 71006621.



71/133

Z: místostarosta
T: 30.06.2020 (proplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

295/2020

Rada města souhlasí s poskytnutím náhrady škody ve výši 500 Kč za poškozené ošacení od čerstvě
natřeného sloupu veřejného osvětlení paní xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxx.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

296/2020

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2020 dle
přílohy s auditorskou firmou AUDIT TOPOL s.r.o.  se sídlem Ještědská 261, 460 08 Liberec,  IČ
27275272, oprávnění Komory auditorů č. 453, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.07.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

297/2020

Rada města schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt "Restaurování omítek
a štukových prvků hrobky rodiny Hendrichovy a Švermovy v Mnichově Hradišti" a uzavření smlouvy
o poskytnutí dotace se Středočeským krajem.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020 (doložení potřebných dokumentů pro přípravu smlouvy o poskytnutí dotace)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

298/2020

Rada města souhlasí s účinností od 1.9.2020 s ukončením činností školských zařízení školní jídelna
(IZO ve školském rejstříku 102 814 104) a školní jídelna - výdejna L13 (IZO 181 007 096), které
vykonává příspěvková organizace Základní škola Mnichovo Hradiště,  Studentská 895, Mnichovo
Hradiště, IČ 70 989 028.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (doplnit žádost o výmaz ze školského rejsříku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

299/2020

Rada města ukládá odboru FŠO předložit na jednání zastupitelstva dne města aktualizované znění
Zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  Základní  škola  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,
Mnichovo Hradiště.



72/133

Z: vedoucí FŠO
T: 02.09.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

300/2020

Rada  města  schvaluje  vyřazení  knih  dle  přiloženého  úbytkového  seznamu v  Městské  knihovně
v Mnichově Hradišti.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

301/2020

Rada města schvaluje využívání místního rozhlasu dle upravených Pravidel pro hlášení městského
rozhlasu s platností od 01.09.2020.

Z: vedoucí odboru SČŽÚ
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

302/2020

Rada města schvaluje ukončení platnosti  k 30.08.2020 Pravidel pro hlášení městského rozhlasu
schválená usnesením Rady města Mnichovo Hradiště č. 494 ze dne 19.10.2015.

Z: vedoucí odboru SČŽÚ
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

303/2020

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Organizační
opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 24.06.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště



73/133

 č. 17, které se uskutečnilo dne 30. 6. 2020

304/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

305/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 18, které se uskutečnilo dne 13. 7. 2020

306/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

307/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

308/2020

Rada města schvaluje dodatek č. 11 k nájemní smlouvě ze dne 01.09.1992 na prodloužení nájmu
nebytových prostor v čp. 38 v Palackého ulici v k. ú. Mnichovo Hradiště Základní umělecké škole
Mnichovo Hradiště, Palackého 38, Mnichovo Hradiště s platností do 31.08.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

309/2020



74/133

Rada města neschvaluje výměnu bytu xxxx v čp. 917, Máchova ul., Mnichovo Hradiště, za byt xxxx,
Máchova 917, Mnichovo Hradiště, a uzavření nové nájemní smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
Máchova 917, Mnichovo Hradiště, na byt xxxx, Máchova 917, Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

310/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Optická datová síť
v rámci rekonstrukce Masarykova náměstí" se společností ITBUSINESS, s. r. o., IČ 27449688, se
sídlem Jiráskova 600, 295 01 Mnichovo Hradiště, na zatížení pozemků p. č. 2085/9, p.č . 2219/1, p. č.
2237, p. č. 2085/30, p. č. 2427, p. č. 1992/4, p. č. 1992/31, p. č. 2085/28, p. č. 2448/1, p. č. 2085/1, p.
č. 2085/31, p. č. 2221 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 130 Kč bez DPH za
běžný metr délkový vedení služebnosti ve zpevněné části pozemků a 30 Kč bez DPH za běžný metr
délkový vedené služebnosti v nezpevněné části pozemků. DPH dle platného cenového předpisu bude
připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

311/2020

Rada města schvaluje vyřazení 2 částí i. č. 5643 - kuchyňský kredenc a mycí stůl - ze sbírek Muzea
města Mnichovo Hradiště z důvodu špatného stavu exponátů.

Z: vedoucí muzea města
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

312/2020

Rada  města  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  2020/0035  uzavřené  se  společností
Stavotrans s.r.o., Černá silnice 369, Mnichovo Hradiště, IČ: 26160781, na akci „Sídliště Jaselská –
stavební úpravy uličních prostorů“, který spočívá ve snížení celkové ceny díla na částku 8.535.681,44
Kč bez DPH z důvodu zrušení dodávky a montáže nasvícení přechodů pro chodce. Podpisem dodatku
pověřuje starostu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.07.2020 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

313/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projekční práce stavebních úprav budovy MŠ
Mírová se společností DKBohemia Investment s.r.o., Kuřívody 614, 471 24 Ralsko, IČO: 08799121.
Rada města schvaluje výjimku z vnitřní normy města č. 8.



75/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2020 (uzavření a zveřejnění smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

314/2020

Rada města bere na vědomí Protokol z kontroly zabezpečení objektů města a návrhy na zvýšení
zabezpečení  majetku  města.  Rada  města  pověřuje  odbor  FŠO projednáním dodatku  k  pojistné
smlouvě o výjimce z pojistných podmínek u vybraných objektů. Rada města současně pověřuje odbor
IKH, aby u objektů, u kterých nebude pojišťovnou výjimka odsouhlasena, zajistil stavební úpravy
podle přiložených návrhů.

Z: vedoucí FŠO (dodatek k pojistné smlouvě)
T: 31.8.2020

Z: vedoucí odboru IKH (realizace opatření)
T: 31.3.2021

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

315/2020

Rada města ukládá ředitelům organizací zřízených nebo založených městem Mnichovo Hradiště, aby
se seznámili  s  výsledky kontroly zabezpečení  objektů a provedli  aktualizaci  platných pojistných
smluv s tím, že případné stavební úpravy pro zvýšení zabezpečení majetku organizací projednají a
případně zajistí po dohodě se zřizovatelem (zakladatelem).

Z: tajemnice, vedoucí FŠO (informování vedoucích organizací města)
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

316/2020

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Oprava podlahy jeviště klubu Sychrovák a
pověřuje starostu jeho podpisem.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 24.07.2020 (uzavření dodatku k SOD)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

317/2020

Rada  města  schvaluje  na  základě  žádosti  ZŠ  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,  Mnichovo
Hradiště, čerpání investičního fondu této organizace ve výši do 54.000 Kč na nákup nového hlavního
serveru pro školu.

Z: vedoucí FŠO (informovat ředitele)
T: 31.07.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



76/133

318/2020

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o finančním příspěvku na vybudování veřejné infrastruktury
se  společností  ZERVI  a.s.,  se  sídlem  Vinohradská  343/6,  120  00  Praha  2,  IČ  06854818,  v
předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

319/2020

Rada města schvaluje dodatek č. 5 Vnitřní normy č. 1 - Organizační řád městského úřadu (zřízení 1
pracovního místa - přestupková agenda) s platností od 01.08.2020.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Bc. Hana Otáhalová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 19, které se uskutečnilo dne 27. 7. 2020

320/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

321/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

322/2020

Rada města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  nájmu na  pronájem nebytových  prostor  v  klubovně
Hasičské zbrojnice Veselá Mnichovo Hradiště v budově občanské vybavenosti s čp. 228, která je
součástí pozemku p.č. st. 277 o výměře 104 m2 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště na dobu určitou
do 31.08.2020 za měsíční nájemné ve výši 100 Kč/den bez DPH a bez služeb za účelem konání tábora
pro společnost Malyra s.r.o., IČ: 29130140, se sídlem Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště -



77/133

Veselá.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

323/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na
prodej části pozemku p. č. 950 o výměře cca 188 m2 ostatní plocha - manipulační plocha v k. ú.
Mnichovo  Hradiště  (pouze  zadní  a  boční  část  budovy  dle  zákresu)  manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  dle
znaleckého posudku ve výši 2.000 Kč/m2. Samotné uzavření kupní smlouvy uskutečnit až poté, co se
kupující stane vlastníkem pozemku p. č. 949 o výměře 257 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož
součástí je stavba č. p. 497 občanská vybavenost.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.08.2020 (materiál do zastupitelstva města)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

324/2020

Rada města revokuje usnesení č. 263 a 264 přijatá Radou města Mnichovo Hradiště na jednání dne
15.06.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

325/2020

Rada města schvaluje uzavřením dodatku č. 1 ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne
22.05.2019 v čp. 1142 v 2. NP s Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti“, se sídlem Husova 201/19,
Mladá Boleslav, IČ: 00873373, dohodou ke dni 16.08.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

326/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru v budově „Komunitního centra
Mírová“  v  č.p.  1616  se  Středočeským  krajem,  se  sídlem  Praha  5  –  Smíchov,  Zborovská  11,
zastoupeným Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti“, IČ: 00873373, se sídlem Husova 201/19, Mladá
Boleslav, za roční nájemné 30.000 Kč bez služeb na dobu určitou od 17.08.2020 do 31.12.2025.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2020



78/133

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

327/2020

Rada města  schvaluje  prodej  osobního vozu Škoda Octavia  1,9  TDI  77kW, uchazeči  s  nejvyšší
nabízenou cenou, panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 59.002 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.08.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

328/2020

Rada města schvaluje snížení  nájemného společnosti  Oblastní  nemocnice Mladá Boleslav,  a.  s.,
nemocnice  Středočeského  kraje,  se  sídlem  třída  Václava  Klementa  147,  Mladá  Boleslav,  IČ:
27256456, za nebytové prostory v objektu č.p. 378 v k.ú. Mnichovo Hradiště dle nájemní smlouvy ze
dne 07.10.1998 za období od 18.03.2020 do 30.04.2020 o 50 % z částky 9.145 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

329/2020

Rada města schvaluje snížení  nájemného společnosti  Oblastní  nemocnice Mladá Boleslav,  a.  s.,
nemocnice  Středočeského  kraje,  se  sídlem  třída  Václava  Klementa  147,  Mladá  Boleslav,  IČ:
27256456, za nebytové prostory v objektu č.p. 395 v k.ú. Mnichovo Hradiště dle nájemní smlouvy ze
dne 19.10.2016 za období od 18.03.2020 do 30.04.2020 o 50 % z částky 1.389 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

330/2020

Rada města schvaluje snížení  nájemného společnosti  Oblastní  nemocnice Mladá Boleslav,  a.  s.,
nemocnice  Středočeského  kraje,  se  sídlem  třída  Václava  Klementa  147,  Mladá  Boleslav,  IČ:
27256456, za nebytové prostory v objektu č.p. 395 v k.ú. Mnichovo Hradiště dle nájemní smlouvy ze
dne 28.05.2014 za období od 25.03.2020 do 06.05.2020 o 50 % z částky 6.713 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

331/2020

Rada města schvaluje snížení  nájemného společnosti  Oblastní  nemocnice Mladá Boleslav,  a.  s.,
nemocnice  Středočeského  kraje,  se  sídlem  třída  Václava  Klementa  147,  Mladá  Boleslav,  IČ:
27256456, za nebytové prostory v objektu č.p. 395 v k.ú. Mnichovo Hradiště dle nájemní smlouvy ze
dne 17.08.2006 za období od 18.03.2020 do 27.04.2020 o 50 % z částky 13.028 Kč.



79/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

332/2020

Rada města schvaluje podání výpovědi z nájmu pozemku p. č. 577/5 o výměře 757 m2 orná půda v k.
ú. Dneboh, který na základě nájemní smlouvy o nájmu nemovitosti ze dne 13.01.2005 užívá ZD
Březina nad Jizerou, družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294 11 Loukov, k 30.09.2020 s
dodržením sjednané výpovědní lhůty 1 rok z důvodu obnovování cest mezi místními částmi Mnichova
Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

333/2020

Rada města schvaluje podání výpovědi z nájmu části pozemku p. č. 891 o výměře 1300 m2 ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Dneboh, které na základě nájemní smlouvy o nájmu nemovitosti
ze dne 05.10.2011 užívá ZD Březina nad Jizerou, družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294
11 Loukov, k 30.09.2020 s dodržením sjednané výpovědní lhůty 1 rok z důvodu obnovování cest mezi
místními částmi Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

334/2020

Rada  města  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  k  nájemní  smlouvě  ze  dne  02.05.2018  s  paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na úpravu úhrady za
spotřebu elektrické energie pro část pozemku p. č. 421/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

335/2020

Rada  města  schvaluje  na  návrh  hodnotící  komise  toto  pořadí  nabídek  na  výběr  dodavatele
"Parkovacích automatů na Masarykově náměstí v Mnichově Hradišti":

WSA doprava a parkování s.r.o.,  Na Plachotě 156, 250 73 Radonice,  IČ: 27913309, cena1.
477.820 Kč bez DPH
Parking Pro s.r.o., Postřižínská 20, 250 70 Odolena Voda, IČ: 04979591, cena 755.732 Kč bez2.
DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, který se v hodnocení nabídek



80/133

umístil na prvním místě. V případě, že nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada
oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

336/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o úhradě části nákladů na opravu komunikace
se společností  Kosogass -  inženýring, s.r.o.,  Říčanská 1754, 251 01 Říčany, IČO: 16555732, na
provedení finálního povrchu vozovky v Husově ulici ve výši 405.386,00 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

337/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci při realizaci stavby se společností
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, IČO: 463 569 83,
o  uhrazení  části  ceny  za  finální  povrchy  Husovy  ulice  budoucímu dodavateli  Města  Mnichovo
Hradiště ve výši 376.795,00 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

338/2020

Rada města souhlasí se záměrem provozování kompostárny v zemědělském areálu v Přestavlkách s
kapacitou do 2 000 tun biologicky rozložitelného odpadu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.08.2020 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

339/2020

Rada města schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zajištění výběrového řízení na úklidové služby
pro vybrané budovy v majetku města podle ZVZ s firmou Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.,
IČO: 03045315, Vídeňská 7, 639 00 Brno, a pověřuje starostu jejím podpisem.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 05.08.2020 (uzavření příkazní smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



81/133

Mgr. Vladimí Čermák
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 20, které se uskutečnilo dne 10. 8. 2020

340/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

341/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

342/2020

Rada města  schvaluje  přidělení  bytu  zvláštního  určení  xxxxx  v  Domě s  pečovatelskou  službou
manželům xxxxxxxxx a xxxx xxxxxxxxxx, oba dosud xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Z: ved. odboru SVZ
T: 31.08.2018

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

343/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce dle návrhu s příspěvkovou organizací Školní
jídelna Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace, IČ 09367381, se sídlem Studentská 895, 295 01
Mnichovo Hradiště, na majetek pro činnost školní jídelny v Komunitním centru v Mírové ulici v
Mnichově Hradišti.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

344/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 2323/1 zastavěná plocha –
zbořeniště a p. č. 2325/1 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště celkem o
výměře cca 30 m2 dle zákresu.



82/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

345/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 845/9 ostatní plocha – ostatní
komunikace o výměře cca 80 m2 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

346/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej nově vzniklého pozemku p. č.  886/2 ostatní
plocha – jiná plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Dneboh.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

347/2020

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 313 vodní plocha - vodní nádrž
přírodní o výměře 677 m2 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

348/2020

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 313 o výměře 677 m2 vodní
plocha - vodní nádrž přírodní v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.08.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

349/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 691/32 o výměře 362 m2 trvalý
travní  porost  v  k.  ú.  Dneboh  paní  xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 317 Kč/m2, t. j. celkem
115.000 Kč

Z: vedoucí odboru IKH



83/133

T: 20.08.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

350/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o výpůjčce č. 2/2003 ze dne 20.01.2003 se
Základní školou Mnichovo Hradiště, IČ 709 89 028, se sídlem Studentská 895, 295 01 Mnichovo
Hradiště, dle návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.08.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

351/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 01.06.2020 s příspěvkou
organizací  Školní  jídelna  Mnichovo  Hradiště,  příspěvková  organizace,  IČ  09367381,  se  sídlem
Studentská 895, 295 01 Mnichovo Hradiště, dle návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

352/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 647 o výměře 363 m2 zahrada v k.
ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

353/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 647 o výměře 363 m2 zahrada v k.
ú. Mnichovo Hradiště Společenství vlastníků jednotek domu č. p. 156, V Lípách, Mnichovo Hradiště,
IČ 278 77 353, se sídlem V Lípách 156, Mnichovo Hradiště, a Společenství vlastníků jednotek č. p.
157, V Lípách, Mnichovo Hradiště, IČ 279 10 253, se sídlem V Lípách 157, Mnichovo Hradiště, za
cenu určenou znaleckým posudkem ve výši 3.050 Kč/m2, t. j. 1.107.150 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.08.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

354/2020

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku p. č. 622/1 o
výměře 66 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Hoškovice s ZD Březina nad Jizerou,
družstvo, IČ 00 105 309, se sdílem Březina 41, 294 11 Loukov, za pachtovnéve výši 0,2 Kč/m2/rok, t.



84/133

j. 13 Kč/rok.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

355/2020

Rada města ukládá odboru IKH jednat o přesunutí kiosku dle potřeb stavby, v případě že nedojde k
dohodě do 20.08.2020, schvaluje podání výpovědi nájemní smlouvy ze dne 04.02.1992 na pronájem
části pozemku p. č. 2085/1 o výměře 13 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště paní xxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem Jxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s 1/2 roční výpovědní lhůtou dle platného ujednání
v nájemní smlouvě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

356/2020

Rada města schvaluje zadávací  dokumentaci  na úklidové služby pro vybrané budovy v majetku
města, připravenou firmou Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 03045315, Vídeňská 7,
639 00 Brno, souhlasí s vypsáním Výběrového řízení a se zveřejněním na portálu Tenderarena. Rada
města souhlasí s navrženým složením výběrové komise.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 14.08.2020 (zveřejnění výběrového řízení)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

357/2020

Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy o připojení k distribuční soustavě č.320090161746 se
společností GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567.

Z: vedoucí odboru IKH
Z: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

358/2020

Rada města schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2020 organizacím či fyzickým
osobám dle návrhu dotační komise

Číslo
žádosti IČ Název Projekt Žádost Dotační

komise
Rada
města

 48683906 GMH, po Partnerská spolupráce s
Hessenwaldschule, Erzhausen 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

 xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx Mnichovohradišťská desítka 9 000 Kč 9 000 Kč 9 000 Kč



85/133

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok
2020 dle přílohy.

Z: místostarosta
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

359/2020

Rada města schvaluje poskytnutí finančních darů z rozpočtu města na rok 2020 organizacím či
fyzickým osobám dle návrhu dotační komise.

Číslo
žádosti IČ Název Projekt Žádost Dotační

komise
Rada
města

 01342533 Dřevěný muž, spolek Dřevěný muž 2020 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvu dle přílohy.

Z: místostarosta
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

360/2020

Rada města schvaluje dotaci na činnost organizace Respondeo, z.s., IČ: 266316028, ve výši 45.000
Kč. Rada města současně schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění a
pověřuje starostu města jejím podpisem.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

361/2020

Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
nařízení vlády č. 263/2018 Sb., 332/2018 Sb., 158/2019 Sb. a č. 300/2019 Sb., přílohy č. 4, stanovuje
s  účinností  od  01.08.2020  plat  řediteli  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 25.08.2020 xxxxxx) xxxx
tj. xxxxxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z xxxxxxxxx, min.
xxxxxxxxx, max. xxxxxxxxx xxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxxxxx
celkem xxxxxxxxx

 Z: ved. FŠO



86/133

 T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

362/2020

Rada města nepřijímá nabídku ZŠ Mnichovo Hradiště, Studentská 895, na převod nepotřebného
majetku dle seznamu v příloze (hodnoty majetku jsou v pořizovacích cenách) do majetku města a
určuje, že ZŠ Studentská tento nepotřebný majetek dle seznamu k datu 31.08.2020 bezúplatně
převede příspěvkové organizaci Školní jídelna Mnichovo Hradiště, Studentská 895.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (informace řediteli školy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

363/2020

Rada města uděluje předchozí souhlas Základní škole Mnichovo Hradiště, Studentská 895, Mnichovo
Hradiště, k přijetí finančního daru účelově určeného ve výši 4.108 Kč v roce 2020 a 6.426 Kč v roce
2021 od dárce WOMEN FOR WOMEN, Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509. Dar bude
použit na úhradu stravování 2 dětí – žáků této školy, ve školním roce 2020/2021, tj. od 2.9.2020 do
30.6.2021.

T: ihned
Z: vedoucí FŠO

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

364/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne
29.07.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.08.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

365/2020

Rada města odvolává na základě § 102 odst. 2), písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), z Komise pro dopravu a bezpečnost Ing. Jiřího Plíhala.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

366/2020



87/133

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
03.08.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 24.08.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

PhDr. Lenka Sosnovcová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 21, které se uskutečnilo dne 24. 8. 2020

367/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

368/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

369/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej
části pozemku p. č. 2323/1 zastavěná plocha – zbořeniště a části pozemku p. č. 2325/1 ostatní plocha
– ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště o celkové výměře cca 30 m2 dle zasažené části
pozemků stavbou "Sanace a zateplení bytového domu v ulici V. Nejedlého 1298 – 1300" Společenství
vlastníků jednotek pro dům č. p. 1298, 1299 a 1300 v ulici V. Nejedlého, Mnichovo Hradiště, IČ
08519200, se sídlem V. Nejedlého 1298, 295 01 Mnichovo Hradiště za cenu, 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.08.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

370/2020



88/133

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 845/9 o výměře cca 80 m2

ostatní  plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Veselá  u  Mnichova  Hradiště  ve  vlastnictví  města
Mnichovo Hradiště paní xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a
paní  xxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxxxxx,  místní  část  xxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za
cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.08.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

371/2020

Rada města  doporučuje  zastupitelstvu  města  doplnění  usnesení  č.  11  ze  dne 19.02.2020 a  do
schváleného prodeje pozemků doporučuje zahrnout také nově vzniklý pozemek p. č. 886/2 o výměře
25 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Dneboh dle GP 354-390/2020, který vznikl oddělením od
pozemku p. č. 886 v k. ú. Dneboh zaměřením oplocení pozemku, za cenu 300 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.08.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

372/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemků p. č. 2628/89 ovocný
sad a p. č. 2659 ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 300 m2 v k. ú. Mnichovo
Hradiště se společností TELSPO, spol. s r. o., IČ 070 88 183, Zhořelecká 739/10, 460 01  Liberec, na
dobu určitou  do  23.09.2020 za  nájemné ve  výši  10  Kč/m2/měsíc,  t.  j.  3.000  Kč  za  období  od
25.08.2020 do 23.09.2020. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

373/2020

Rada města bere na vědomí uzavření kupní smlouvy na odkup pozemku p. č. 335 o výměře 14 933 m2

orná půda v k. ú. Sychrov nad Jizerou od společnosti Vodovody a kanalizace Mnichovo Hradiště, s. r.
o., se sídlem Jiráskova 269, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 279 39 936, za cenu sjednanou smlouvou
o uzavření budoucí smlouvy kupní ze dne 02.02.2009 ve výši 10 Kč/m2, t. j. 149.330 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

374/2020

Rada města revokuje usnesení č. 325 a 326 přijato Radou města Mnichovo Hradiště na jednání dne
27.07.2020.



89/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

375/2020

Rada města schvaluje uzavřením dodatku č. 1 ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne
22.05.2019 v čp. 1142 v 2. NP s Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti“, se sídlem Husova 201/19,
Mladá Boleslav, IČ: 00873373, dohodou ke dni 31.08.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

376/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru v budově „Komunitního centra
Mírová“ v č.p. 1616 s Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti“, se sídlem Husova 201/19, Mladá
Boleslav, IČ: 00873373, zastoupeným ředitelkou Alenou Holíkovou, za roční nájemné 30.000 Kč bez
služeb na dobu určitou od 01.09.2020 do 31.08.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

377/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 18 o výměře 146 m2 – zastavěná
plocha a nádvoří - zbořeniště v katastrálním území Mnichovo Hradiště paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve
výši 2.000 Kč/m2, t. j. celkem 292.000 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.08.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

378/2020

Rada města schvaluje návrh dodatku č. 1 příkazní smlouvy uzavřené dne 31.08.2018 s Lubomírem
Koubou, IČ 12074608, se sídlem Karla Poláčka 2230, 470 01 Česká Lípa, o rozšíření předmětu
činnosti smlouvy o správu dopravního hřiště v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020 (podpis dodatku příkazní smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

379/2020

Rada města schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt "Dětské dopravní



90/133

hřiště v Mnichově Hradišti" a uzavření smlouvy o poskytnutí veřejnoprávní dotace se Středočeským
krajem.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2020 (doplnění potřebných údajů do smlouvy a odeslání SČK)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

380/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  nové  znění  zřizovací  listiny  příspěvkové
organizace Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895, Mnichovo Hradiště, dle přiloženého
návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: 28.08.2020 (materiál pro zastupitelstvo)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 22, které se uskutečnilo dne 28. 8. 2020

381/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

382/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

383/2020

Rada města schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo na novostavbu Komunitního centra Mírová se
společností B R E X, spol. s r.o., Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec spočívající
v ceně méněprací ve výši  – 806.126,50 Kč bez DPH a ceně víceprací v hodnotě  714.925,82 Kč bez
DPH a vyjádření smluvní pokuty ve smyslu ust. čl. 12 bod 12.1 Smlouvy ve výši 679.008,79 Kč.

Z: ved. odboru IKH
T: 04.09.2020 (informovat společnost B R E X, spol. s r.o., Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá,



91/133

460 10 Liberec)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Bc. Hana Otáhalová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 23, které se uskutečnilo dne 7. 9. 2020

384/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

385/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

386/2020

Rada  města  schvaluje  přidělení  bytu  v  zájmu  města  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  uzavření  nájemní  smlouvy  k  bytu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště za měsíční nájemné xxxxxxxxxxx bez služeb, na
dobu určitou 1 rok s tím, že před podpisem nájemní smlouvy složí nájemce jistinu ve výši trojnásobku
měsíčního předpisu náhrad.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.10.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

387/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemků p. č. 2628/89 ovocný
sad a p. č. 2659 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 800 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště se
společností Výstavba sítí Kolín, a. s., IČ 261 15 972, se sídlem 280 02 Polepy 235, na dobu určitou od
31.08.2020 do 31.10.2020 za nájemné ve výši 10 Kč/m2/měsíc, tj. 16.000 Kč za období od 31.08.2020
do 31.10.2020. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned



92/133

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

388/2020

Rada města schvaluje cenu za pronájem pozemků ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště za účelem
zřízení deponie a zázemí pro společnosti ke stavebním akcím prováděných na území města Mnichovo
Hradiště na cenu 10 Kč/m2/měsíc.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

389/2020

Rada města  bere na vědomí  rozšíření  stavební  akce "Optická datová síť  v  rámci  rekonstrukce
Masarykova  náměstí"  o  dokop  na  pozemku p.  č.  2411  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  realizovaný
společností ITBUSINESS, s. r. o., IČ 27449688, se sídlem Jiráskova 600, 295 01 Mnichovo Hradiště
dle uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti ze dne 03.06.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

390/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 27.03.2019 na prodloužení
n á j m u  b y t u  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  M n i c h o v o  H r a d i š t ě ,  p a n u
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou 1 rok, tj. do 30.09.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

391/2020

Rada  města  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  2020/0001  uzavřené  20.04.2020  se
společností  H-INTES  s.r.o.,  Pod  Borkem 319,  293  01  Mladá  Boleslav,  IČ:  25636332,  na  akci
"Revitalizace Masarykova náměstí v Mnichově Hradišti", který spočívá ve zvýšení celkové ceny díla
na 41.880.070,84 Kč bez DPH z důvodu změny materiálů dlažeb a zvýšení objemu bouracích prací.
Podpisem dodatku pověřuje starostu města.

Z: ved. odboru IKH
T: 05.10.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

392/2020

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci na akci "Projekt Regenerace sídliště Jaselská - 1. etapa
(2.  část)",  vypracovanou  spol.  MA  projekt,  spol.  s.r.o.  a  pověřuje  starostu  k  jejím  případným
úpravám a k podpisu. Dále schvaluje hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH.



93/133

Z: vedoucí Odboru IKH
T: 07.09.2020 (zveřejnění podle zákona o zadávání VZ)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

393/2020

Rada města schvaluje ceník pro hřbitovy v Mnichově Hradišti a ve Veselé s platností od 01.10.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 14.09.2020 (informování správce hřbitova)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

394/2020

Rada města schvaluje Nařízení města č. 1/2020, kterým se stanovuje cena nájemného z pozemků pro
hrobová místa a za služby související s nájmem hrobového místa na veřejných pohřebištích obce
Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KVÚ
T: 14.09.2020 (zveřejnění na úřední desce)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

395/2020

Rada města schvaluje Řád veřejného pohřebiště pro hřbitovy v Mnichově Hradišti a ve Veselé s
platností od 01.10.2020.

Z: vedoucí odboru IKH, vedoucí KVÚ
T: 14.09.2020 (informování správce hřbitova, vývěs na hřbitovech, zveřejnění na úřední desce)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

396/2020

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise vyloučení těchto účastníků ze zadávacího řízení na
veřejnou zakázku „Rozvoj nástrojů strategického řízení ve městě Mnichovo Hradiště – dokumenty
pro správu veřejné zeleně a osvětlení“, Část 1 – Dokumenty pro efektivní správu a rozvoj veřejného
osvětlení: Efektivní Osvětlování s.r.o., Děčínská 509, 470 01 Česká Lípa, IČ: 27267806, z důvodu
marného uplynutí lhůty pro předložení požadovaných dokumentů a MK Consult, v.o.s., Drážďanská
493/40,  400  07  Ústí  nad  Labem,  IČ:  254  72  593,  z  důvodu  nesplnění  technické  kvalifikace
požadované zadavatelem.

Z: vedoucí Odboru KVÚ
T: 20.09.2020 (předložení podkladů k veřejné zakázce poskytovateli dotace)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

397/2020

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na realizaci veřejné zakázky
„Rozvoj nástrojů strategického řízení ve městě Mnichovo Hradiště – dokumenty pro správu veřejné



94/133

zeleně a osvětlení“:

Část 1 Dokumenty pro efektivní správu a rozvoj veřejného osvětlení
1. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha, IČ: 25751018, cena 635.409 Kč
bez DPH
2. atelier světelné techniky s.r.o., Mečislavova 307/2, 140 00 Praha 4, IČ: 24302741, cena 659.000
Kč bez DPH

Část 2 Dokumenty pro kvalitní správu zeleně
1. SAFE TREES s.r.o, Hlinky 162/92, 603 00 Brno, IČ: 269 35 287, cena 294.200 Kč bez DPH
2. HRDLIČKA spol. s r.o., Za Lužinami 1084/33, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČ: 18601227, cena
420.000 Kč bez DPH
3. Ing. Pavel Šimek – Florart, Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod, IČ: 13697129, cena 461.600 Kč
bez DPH
4. Atregia s.r.o., Šebrov 215, 679 22 Šebrov – Kateřina, IČ: 02017342, cena 468.600 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybranými zhotoviteli, kteří se v jednotlivých částech
zakázky v hodnocení nabídek umístili na prvním místě. V případě, že s nedojde z jakéhokoliv důvodu
k podpisu  smlouvy  se  zhotovitelem,  který  se  umístil  na  prvním místě,  uděluje  rada  oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy se zhotovitelem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí Odboru KVÚ
T: 20.09.2020 (předložení podkladů k veřejné zakázce poskytovateli dotace)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

398/2020

Rada města uděluje souhlas Mateřské škole města Mnichovo Hradiště, Mírová 683, 295 01 Mnichovo
Hradiště, k pronájmu jedné učebny v objektu školky v Jaselské ul. a jedné učebny v objektu školy ve
Veselé lektorovi anglického jazyka ke konání zájmového kroužku výuky anglického jazyka. Souhlas se
uděluje na období od 15.09.2020 do 31.05.2021, výuka bude probíhat v každé učebně jednou týdně
odpoledne.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vladimír Čermák
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 24, které se uskutečnilo dne 21. 9. 2020



95/133

399/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

400/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

401/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Optická datová síť
ul. Jiráskova" se společností FIBERNET, a. s., IČ 271 96 763, se sídlem Českobratrské náměstí 1321,
293 01 Mladá Boleslav, na zatížení pozemků p. č. 1672/1, p. č. 1671, p. č. 1670/1, p. č. 2415/2, p. č.
2414, p. č. 2415/1, p. č. 1684, p. č. 1422, p. č. 1423/1, p. č. 1480 v k. ú. Mnichovo Hradiště za
jednorázovou náhradu ve výši  78.981 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude
připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.10.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

402/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "T-Mobile optická
datová síť sídliště Studentská, Máchova" se společností T-Mobile Czech republic a. s., IČ 64949681,
se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, na zatížení pozemků p. č. 105/1, p. č. 129, p. č. 127, p.
č. 122/1, p. č. 118/2, p. č. 119/1, p. č. 2406, p. č. 143, p. č. 2376/1, p. č. 2409, p. č. 2407/1, p. č. 169,
p. č. 102 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 51.630 Kč bez DPH. DPH dle
platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.10.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

403/2020

Rada města schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor v čp. 744 v k. ú. Mnichovo Hradiště s Mgr.
Lucií Holečkovou, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, dohodou k 30.09.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

404/2020

Rada města schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor v čp. 744 v k. ú. Mnichovo Hradiště s
poradnou LUMA MB, z.s., zastoupenou Mgr. Martinou Brzobohatou, se sídlem Nerudova 691/19,



96/133

Mnichovo Hradiště, dohodou k 30.09.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

405/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 21 k nájemní smlouvě ze dne 02.09.2014 na prodloužení
nájmu  bytu  xxxx  v  čp.  xxx,  xxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxx
Mnichovo Hradiště na dobu určitou 3 měsíců, tj. do 31.12.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

406/2020

Rada města schvaluje výpověď nájemní smlouvy ze dne 06.09.2017 na pronájem pozemku p. č. 18
zastavěná  plocha  a  nádvoří  -  zbořeniště  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  uzavřené  s  paní
xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  se  sjednanou  výpovědní
lhůtou 3 měsíce.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

407/2020

Rada města schvaluje plán inventur na rok 2020 dle přílohy.

Z: vedoucí odboru FŠO
T: 01.10.2020 (seznámení členů DIK a zahájení prací)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

408/2020

Rada města schvaluje výsledek Výběrového řízení na úklidové služby pro vybrané budovy v majetku
města  a  pověřuje  starostu  města  podpisem  smlouvy  s  firmou  FORCORP  GROUP  spol.  s  r.
o., IČ: 27841031, na dobu trvání tří let za roční cenu 379.707,19 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 11.09.2020 (vyrozumění účastníků výběrového řízení)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

409/2020

Rada města souhlasí s úpravou pojistné smlouvy pojištění členů Jednotky SDH města Mnichovo
Hradiště  pro  případ  úrazu  až  na  5-ti  násobek  základních  pojistných  částek,  t j .



97/133

750.000Kč/750.000Kč/250.000 Kč (SÚ/TN/DNL). V současné pojistné smlouvě jsou sjednané limity
150.000 Kč/300.000 Kč/50.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.10.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

410/2020

Rada města stanovuje v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s
nařízením vlády č.  341/2017 Sb.,  o  platových poměrech zaměstnanců ve  veřejných službách a
správě, ve znění nařízení vlády č. 263/2018 Sb., 332/2018 Sb., 158/2019 Sb. a č. 300/2019 Sb.,
přílohy č. 1, s účinností od 01.09.2020 plat řediteli Školní jídelny Mnichovo Hradiště, Studentská
895, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 1.9.2020 xxxxxxxxxxxxxx) xxxxx
tj. xxxxxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx
celkem xxxxxxxxx

 Z: vedoucí FŠO
 T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

411/2020

Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
nařízení vlády č. 263/2018 Sb., 332/2018 Sb., 158/2019 Sb. a č. 300/2019 Sb., přílohy č. 4, stanovuje
s účinností od 01.09.2020 osobní příplatek ředitelce MŠ města Mnichovo Hradiště, Mírová 683,
xxxxxxxxxxxxx, ve výši xxxxxxxxx.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

412/2020

Rada města schvaluje text zápisu do kroniky Dneboh za rok 2019.

Z: vedoucí muzea města
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

413/2020



98/133

Rada města schvaluje výjimku z vnitřní normy č. 8/2020 a schvaluje zadání zakázky na tisk knihy o
městě Mnichovo Hradiště společnosti MS Polygrafie s.r.o., Horka 35, 294 01 Bakov nad Jizerou, IČO
26418266, za cenu 350.400 Kč bez DPH.

Z: starosta města
T: 27.09.2020 (uzavření objednávky/smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

414/2020

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Organizační
opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 09.09.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 25, které se uskutečnilo dne 29. 9. 2020

415/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

416/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

417/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu objektu na pronájem nebytových
prostor v č.p. 27, Masarykovo nám., Mnichovo Hradiště, se společností GRAPES s.r.o., IČ: 05446775,
zastoupené panem Robinem Panušem, se sídlem Na Kamenci 1184, Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH



99/133

T: 30.09.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

418/2020

Rada města schvaluje s okamžitou platností  provozní řád Dětského dopravního hřiště Mnichovo
Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 29.09.2020 (platnost provozního řádu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

419/2020

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby
"Projekt Regenerace sídliště Jaselská - 1. etapa (2. část)"

STAVOTRANS,  s.r.o.,  Černá  silnice  369,  29501  Mnichovo  Hradiště,  IČ:  26160781,  cena1.
4 981 400,31 Kč bez DPH
H-INTES s.r.o., Pod Borkem 319, 29301 Mladá Boleslav – Čejetičky, IČ: 25636332, cena 5 1962.
347,27 Kč bez DPH
SIZ s.r.o., Velké Hamry 694, 468 45 Velké Hamry, IČ: 27265480, cena 5 506 073,39 Kč bez3.
DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

PhDr. Lenka Sosnovcová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 26, které se uskutečnilo dne 5. 10. 2020

420/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.



100/133

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

421/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

422/2020

Rada města schvaluje přidělení bytu v zájmu města xxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, a uzavřít s nimi nájemní smlouvu k bytu č. 6 v čp. 239,
Masarykovo náměstí,  Mnichovo Hradiště, za měsíční nájemné xxxxxxxxxxxx bez služeb na dobu
určitou 1 rok s tím, že před podpisem nájemní smlouvy složí nájemce jistinu ve výši trojnásobku
měsíčního předpisu náhrad.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.11.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

423/2020

Rada města schvaluje přidělení bytu v zájmu města xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxx,
xxxxxxxx, a uzavřít s ní nájemní smlouvu k bytu č. 3 v čp. 916, Máchova ul., Mnichovo Hradiště za
měsíční nájemné xxxxxxxxx bez služeb na dobu určitou 1 rok s tím, že před podpisem nájemní
smlouvy složí nájemce jistinu ve výši trojnásobku měsíčního předpisu náhrad.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.11.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

424/2020

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 100.000 Kč na realizaci projektu „Založení fondu audioknih
pro osoby se zrakovým znevýhodněním" od Nadačního fondu ŠKODA AUTO, se sídlem: tř. Václava
Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 077 00 903, a pověřuje starostu
podpisem darovací smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.10.2020 (podpis smlouvy starostou města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

425/2020

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 500.000 Kč na realizaci projektu „Lávka u Černé silnice
přes Jizeru" od Nadačního fondu ŠKODA AUTO, se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav
II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 077 00 903, a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.10.2020 (podpis smlouvy starostou města)



101/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

426/2020

Rada města  uděluje  předchozí  souhlas  Mateřské  škole  města  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,
Mnichovo  Hradiště,  k  přijetí  peněžitého  daru  v  roce  2020,  účelově  určeného,  od  dárce
xxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxx  -  dar  ve  výši  9.900  Kč,  určený  k  úhradě
kurzovného plaveckého výcviku pro děti ze třídy Hruška.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

427/2020

Rada města  uděluje  předchozí  souhlas  Mateřské  škole  města  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,
Mnichovo Hradiště, k přijetí peněžitého daru v roce 2020, účelově určeného, od dárce xxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxx -  dar  ve výši  8.550 Kč,  určený k úhradě kurzovného plaveckého
výcviku pro děti ze třídy Beruška.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

428/2020

Rada  města  souhlasí  s  tím,  že  nově  zřízená  organizace  Školní  jídelna  Mnichovo  Hradiště,  IČ
09367381, povede v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví, v platném znění,
účetnictví ve zjednodušeném rozsahu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

429/2020

Rada města schvaluje text zápisu do kroniky města Mnichovo Hradiště za rok 2019.

Z: vedoucí muzea města
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta



102/133

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 27, které se uskutečnilo dne 19. 10. 2020

430/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

431/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

432/2020

Rada  města  schvaluje  pronájem nebytových  prostor  v  budově  Volnočasového  centra  Mnichovo
Hradiště, Zámecká 744, Mnichovo Hradiště v 1. podlaží (místnost 1.01) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, k činnosti hry na piano dle harmonogramu
obsazenosti na dobu určitou do 31.12.2020 za nájemné 150 Kč/hodina s tím, že pokud město bude
potřebovat  místnost  pro  jiné  účely  oznámí  nájemci  tuto  skutečnost  nejpozději  2  dny  předem.
Součástí pronájmu je kuchyňka a WC v 1. podlaží budovy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.10.2020 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

433/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemků p. č. 2524/9 o celkové výměře 2331 m2

lesní pozemek, p. č. 2524/10 o celkové výměře 263 m2 lesní pozemek, p. č. 2524/14 o celkové výměře
6749 m2 lesní pozemek, p. č. 2524/16 o celkové výměře 96 m2 lesní pozemek v k. ú. Mnichovo
Hradiště  od společnosti  Eastbutton,  s.  r.  o.,  IČ 293 63 209,  se  sídlem Vinohradská 2396/184,
Vinohrady, 130 00 Praha 3, za cenu 4 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

434/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 763/1 o výměře cca 85 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned



103/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

435/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemků p. č. 763/2 o výměře 29 m2 zahrada, p.
č. 763/3 o výměře 16 m2 zahrada, p. č. 763/4 o výměře 24 m2 zahrada v k. ú. Podolí u Mnichova
Hradiště ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště za část pozemku p. č. 463/2 o výměře cca 20 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

436/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 755/8 o výměře 21 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

437/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 2404/1 o výměře cca 10 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

438/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  trvat  na  usnesení  č.  75  přijatého  na  jednání
Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště dne 09.09.2020. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 materiál do ZaMě

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

439/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu na pronájem části nebytového
prostoru v budově občanské vybavenosti bez č. p./č. e., umístěné na pozemku p. č. 334 o celkové
výměře 1 231 m2 – zastavěná plocha a nádvoří – za účelem vytvoření depozitáře pro Muzeum města
Mnichovo Hradiště se spolkem Mnichovohradišťský sportovní klub, z. s., IČ: 186 21 937, Klášterská
882, 295 01 Mnichovo Hradiště za měsíční nájemné 5.000 Kč na dobu určitou do 31.12.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020



104/133

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

440/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 850/13 o
výměře 344 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 850/14 o výměře 294 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace, p. č. 850/15 o výměře 970 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 850/16 o
výměře 1516 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 850/17 o výměře 60 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace, p. č. 850/18 o výměře 1200 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 850/19
o výměře 189 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 850/20 o výměře 506 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace, p. č. 850/21 o výměře 115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 850/22 o
výměře 89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 877/4 o výměře 240 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví Středočeského kraje, IČ 708 91
095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště, IČ 00 238
309, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 295 01 Mnichovo Hradiště, v rámci stavební akce " Chodník
ulice 5. května, Veselá - Mnichovo Hradiště".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

441/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na bezúplatný převod pozemku p. č. 845/18 o výměře 45 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

442/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 845/18 o
výměře 45 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví
města Mnichovo Hradiště,  IČ 00 238 309, se sídlem Masarykovo náměstí  1,  295 01 Mnichovo
Hradiště do vlastnictví Středočeského kraje, IČ 708 91 095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21
Praha 5 v rámci stavební akce " Chodník ulice 5. května, Veselá - Mnichovo Hradiště".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

443/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 165/15 o výměře 7m2  ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště od pana xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 200 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (materiál do ZaMě)



105/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

444/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 980 o výměře 15 m2 ostatní plocha
-  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Veselá  u  Mnichova  Hradiště  od  paní  xxxxxxxxxxxxxxx  a  pana
xxxxxxxxxxxx,  oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za cenu 200
Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

445/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 981 o výměře 42 m2 ostatní plocha
- ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště od paní xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 200 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

446/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 47/3 o výměře 19 m2  ostatní
p locha  -  ostatn í  komunikace  v  k .  ú .  Veselá  u  Mnichova  Hradiště  od  manželů
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu
200 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

447/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 982 o výměře 51 m2 ostatní plocha
- ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště od společnosti PRESS - HAMMER, s. r. o.,
IČ 271 37 988, Dvořákova 383, 294 01 Bakov nad Jizerou, za cenu 200 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

448/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  uzavření  dodatku  č.  1  ke  kupní  smlouvě  ze  dne
02.10.2018 uzavřené se Společenstvím vlastníků jednotek domu č. p. 157, IČ 279 10 253, V Lípách,
Mnichovo Hradiště, se sídlem V Lípách 157, 295 01 Mnichovo Hradiště dle návrhu.



106/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.10.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

449/2020

Rada města nesouhlasí s povolením příjezdu na pozemek p.č. 2658/34 přes pozemek města p.č.
2658/35,  vše v  k.ú.  Mnichovo Hradiště  a  nedoporučuje Zastupitelstvu města vyhovět  žádosti  o
případnou směnu pozemků.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 02.11.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

450/2020

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 60.000 Kč na realizaci projektu „Dětské dopravní hřiště v
Mnichově Hradišti spouští provoz!" od společnosti ŠKODA AUTO a.s. se sídlem: tř. Václava Klementa
869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 00177041, a pověřuje starostu města podpisem
darovací smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.10.2020 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

451/2020

Rada města schvaluje projektovou dokumentaci Park v ulici Jana Švermy zpracovanou Marcelem
Bubeníkem, IČO: 87081601, Čechova 636/49, 289 22 Lysá nad Labem, s tím, že požaduje revizi
osazovacího plánu. Po úpravě předložit zpět k projednání radě města.

Z: vedoucí IKH
T: 30.11.2020 (zařazení akce do návrhu rozpočtu města na rok 2021)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

452/2020

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 78.233 Kč na realizaci projektu „Oživení třešňovky u
Mnichova Hradiště“ od Nadace Via se sídlem Dejvická 306/9, 160 00 Praha 6, IČ: 67360114, a
pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy.

Z: starosta města
T: 16.11.2020 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

453/2020

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 50.000 Kč na realizaci projektu „Oživení třešňovky u
Mnichova  Hradiště“  od  společnosti  STAVOTRANS,  s.r.o.  se  sídlem Černá  silnice  369,  295  01



107/133

Mnichovo Hradiště, IČ: 26160781, a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy.

Z: starosta města
T: 16.11.2020 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

454/2020

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 40.000 Kč na realizaci projektu „Oživení třešňovky u
Mnichova Hradiště“ od společnosti Stavokombinát Invest s.r.o. se sídlem Vesecká 97/12, 460 06
Liberec 6, IČ: 48290645, a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy.

Z: starosta města
T: 16.11.2020 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

455/2020

Rada města schvaluje uzavření "Smlouvy č. 3908110152 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na
regeneraci  veřejného  prostranství  na  sídlišti"  se  Státním fondem rozvoje  bydlení  (resp.  Státní
fondem podpory investic).

Z: vedoucí odboru IKH
T: do 30.10.2020 (předání podkladů k uzavření smlouvy poskytovateli dotace)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

456/2020

Rada města schvaluje rozpočty příspěvkových organizací města (ZŠ Studentská, ZŠ Sokolovská, MŠ
města Mnichovo Hradiště) na rok 2020 a rozpočtové výhledy na rok 2021 a 2022 dle příloh.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

457/2020

Rada města uděluje souhlas ZŠ Mnichovo Hradiště, Studentská 895, k čerpání investičního fondu v
roce 2020 do výše 54.000 Kč na nákup serveru pro základní školu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

458/2020

Rada města uděluje souhlas ZŠ Mnichovo Hradiště, Studentská 895, k čerpání rezervního fondu v
roce 2020 do výše 250.000 Kč na IT vybavení pro distanční výuku.



108/133

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

459/2020

Rada města nesouhlasí se studií prodloužení ulice V Cestkách a s výstavbou 4 bytových domů v ulici
V Cestkách podle projektu projekčního ateliéru Anitas z.č. 84/20 z 02/2020, a to až do vyřešení jejich
přímého dopravního napojení na silnici II/268.

Z: vedoucí odboru IKH (informovat žadatele)
T: 31.10.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

460/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
05.10.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 26.10.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

461/2020

Rada města schvaluje Vnitřní normu č.1 Organizační řád městského úřadu s účinností od 01.01.2021
v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.01.2021

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

462/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí rezignaci xxxxxxxxxxxxxxx na funkci
civilního přísedícího Okresního soudu v Mladé Boleslavi.

Z: tajemnice MěÚ
T: 03.11.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

463/2020

Rada města souhlasí se zadáním právní analýzy pro posouzení návrhu aktualizovaných Zásad rozvoje
území města Mnichovo Hradiště - pravidla pro jednání s investory advokátní kanceláři Frank Bold
advokáti.



109/133

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.11.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Bc. Hana Otáhalová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 28, které se uskutečnilo dne 2. 11. 2020

464/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

465/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

466/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 763/1 o výměře cca 85 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště paní xxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 350 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.11.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

467/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu pozemků p. č. 763/2 o výměře 29 m2 zahrada, p.
č. 763/3 o výměře 16 m2 zahrada, p. č. 763/4 o výměře 24 m2 zahrada v k. ú. Podolí u Mnichova
Hradiště ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště za část pozemku p. č. 463/2 o výměře cca 20 m2

ostatní  plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Podolí  u  Mnichova  Hradiště  ve  vlastnictví  paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s doplatkem za zbylou výměru
ve výši 350 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.11.2020 (materiál do ZaMě)



110/133

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

468/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 755/8 o výměře 21 m2 ostatní
p locha  –  os ta tn í  komunikace  v  k .  ú .  Podo l í  u  Mnichova  Hrad iš tě  manže lům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu 350
Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.11.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

469/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 2404/1 o výměře cca 10 m2

os ta tn í  p locha  –  os ta tn í  komunikace  v  k .  ú .  Mnichovo  Hrad iš tě  manže lům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 2.000
Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.11.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

470/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Optická datová síť
mh2net, etapa BH v rámci rekonstrukce Masarykova náměstí" se společností mh2net ICT, s. r. o., IČ
05669839, se sídlem Turnovská 257, 295 01 Mnichovo Hradiště, na zatížení pozemků p. č. 89/4, p. č.
101, p.č . 105/1, p. č. 106, p. č. 1670/1, p. č. 1671, p. č. 1672/1, p. č. 2385, p. č. 2387/2, p. č. 2389, p.
č. 2391/4, p. č. 2391/5, p. č. 2404/1, p. č. 2411, p. č. 2414, p. č. 2415/2, p. č. 2439/2 v k. ú. Mnichovo
Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč bez DPH za běžný metr délkový vedení služebnosti
v oblasti Masarykova náměstí a 130 Kč  bez DPH za běžný metr délkový vedení služebnosti ve
zpevněných plochách v ostatních částech města, 30 Kč bez DPH v nezpevněných (zelených) plochách
mimo oblast Masarykova náměstí. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené
částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.11.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

471/2020

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu objektu - prostor sloužící k podnikání na pronájem
nebytových prostor v č.p. 27, Masarykovo nám., Mnichovo Hradiště se společností GRAPES s.r.o., IČ:
05446775, zastoupené panem Robinem Panušem, se sídlem Na Kamenci 1184, Mnichovo Hradiště,
za měsíční nájemné 23.022 Kč bez DPH s tím, že bude uzavřen dodatek č. 1 na snížení nájemného o
95 % na 6 měsíců, tj. do 30.06.2021.

Z: vedoucí odboru IKH



111/133

T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

472/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu objektu na pronájem nebytových
prostor v č.p. 27, Masarykovo nám., Mnichovo Hradiště se společností GRAPES s.r.o., IČ: 05446775,
zastoupené panem Robinem Panušem, se sídlem Na Kamenci 1184, Mnichovo Hradiště na ponížení
měsíčního nájemného o 50 % za listopad a prosinec 2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.11.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

473/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě v budově Turnovská
717, Mnichovo Hradiště a následně uzavření smlouvy darovací a smlouvy nájemní.  Rada města
pověřuje starostu města podpisem smluv s firmou ITBUSINESS, s.r.o.,  Jiráskova 600, Mnichovo
Hradiště, IČ: 274 49 688.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.11.2020 (podpis smlouvy o umístění technického zařízení a smluv o smlouvách budoucích)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

474/2020

Rada města souhlasí s návrhem odboru IKH na provizorní využití nebytových prostor v 2. NP domu
Masarykovo náměstí 1142 Mnichovo Hradiště pro potřeby dočasného umístění kanceláří po dobu
stavebních prací na objektu Masarykovo nám. 299.

 Z: vedoucí odboru IKH
 T: 30.11.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

475/2020

Rada města neschvaluje kácení těchto dřevin:
- 2 smrky na pozemku p.č. 2325/1 v k.ú. Mnichovo Hradiště,
- 2 smrky na pozemku p. č. 498/4 v k.ú. Dneboh.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.11.2020 (informování žadatelů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vladimír Čermák
ověřovatel
 

 



112/133

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 29, které se uskutečnilo dne 9. 11. 2020

476/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

477/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

478/2020

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o dílo na novostavbu Komunitního centra
Mírová se společností B R E X, spol. s r.o.,  Karlovská 205, Liberec XXII- Horní Suchá, 460 10
Liberec, IČ: 40232549, spočívající ve zrušení položky méněprací č. 13 přípojky kanalizace ve výši
-8.037,85 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.11.2020 (informovat společnost)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 30, které se uskutečnilo dne 19. 11. 2020

479/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0



113/133

480/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

481/2020

Rada města schvaluje  uzavření  předloženého návrhu smlouvy o  nájmu prostor  v  čp.  148 v  ul.
V Lípách pro účely muzea města s Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 118 01
Praha 1 – Malá Strana, IČ 75032333, zastoupeným Radovanem Chmelem, vedoucím správy zámku
Mnichovo Hradiště na dobu určitou do 31.12.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

482/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 2439/16 o
výměře 39 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2439/18 o výměře 102 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace, p. č. 2439/20 o výměře 54 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2446/18
o výměře 91 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví
Středočeského kraje, IČ 708 91 095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, do vlastnictví
města Mnichovo Hradiště,  IČ 00 238 309, se sídlem Masarykovo náměstí  1,  295 01 Mnichovo
Hradiště, v rámci stavební akce "Okružní křižovatka u prodejny LIDL, Mnichovo Hradiště".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 25.11.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

483/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 2439/15 o
výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2439/17 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní
komunikace, p. č. 2439/19 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2449/6 o výměře
15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví města
Mnichovo Hradiště, IČ 00 238 309, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 295 01 Mnichovo Hradiště do
vlastnictví Středočeského kraje, IČ 708 91 095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, v rámci
stavební akce "Okružní křižovatka u prodejny LIDL, Mnichovo Hradiště".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 25.11.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

484/2020

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 763 o výměře 269 m2 zastavěná
plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště od pana xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.500.000 Kč.



114/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 25.11.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

485/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 761/2 o výměře cca 90 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště dle zákresu.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

486/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 761/2 o výměře cca 30 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště dle zákresu.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

487/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 761/2 o výměře cca 63 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště dle zákresu.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

488/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 745/1 o výměře 21 m2 orná půda
v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

489/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na uzavření smlouvy o právu provést stavbu na cizím
pozemku v rámci stavební akce "II/268 Klášter Hradiště nad Jizerou, most ev. č. 268/007 přes Jizeru
před obcí Klášter Hradiště nad Jizerou", jež se dotkne části pozemku ve vlastnictví města Mnichovo
Hradiště p. č. 2650/1 o výměře 21932 m2 lesní pozemek v k. ú. Mnichovo Hradiště. Část pozemku,
jež bude stavbou dotčena činí cca 792 m2.



115/133

 
Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

490/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup pozemků p. č. 497/17 o výměře 607 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 487/2 o výměře 579 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví společnosti Industrial Park Mnichovo Hradiště, a.
s., IČ 03709736, se sídlem Průmyslová 566/5, 108 00 Praha – Malešice za cenu 1 Kč v rámci stavební
akce "Pěší a cyklistická infrastruktura Industrial Park Mnichovo Hradiště“.
 
Z. vedoucí odboru IKH
T: 25.11.2020 (materiál do ZaMě)
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

491/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit převod veřejné infrastruktury vybudované na
pozemcích p. č. 497/17 o výměře 607 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 487/2 o výměře
579 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 497/13 o výměře 50 m2 ostatní plocha - ostatní
komunikace, p. č. 850/9, o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 850/10 o výměře
162 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 850/11 o výměře 52 m2 ostatní plocha - ostatní
komunikace, p. č. 850/12 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 497/18 o výměře
83 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 497/18 o výměře 62 m2 ostatní plocha – ostatní
komunikace, p. č. 497/14 o výměře 16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 497/16 o výměře
124 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 487/3 o výměře 66 m2 ostatní plocha – ostatní
komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví společnosti Industrial Park Mnichovo
Hradiště, a. s., IČ 03709736, se sídlem Průmyslová 566/5, 108 00 Praha – Malešice do vlastnictví
města Mnichovo Hradiště za cenu 1 Kč v rámci stavební akce "Pěší a cyklistická infrastruktura
Industrial Park Mnichovo Hradiště“.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: 25.11.2020 (materiál do ZaMě)
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

492/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemků p. č. 497/13 o výměře 50 m2 ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví společnosti TACO-
TRADING &.CONSULTING, s.r.o., IČ 25087266, se sídlem Hlavní 352, 25243 Průhonice za část
pozemku p. č. 853/1 o výměře cca 50 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Veselá u
Mnichova Hradiště ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště dle zákresu v rámci stavební akce "Pěší a
cyklistická infrastruktura Industrial Park Mnichovo Hradiště“.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned



116/133

 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

493/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města bezúplatný převod pozemků p. č. 850/9 o výměře 24 m2

ostatní  plocha  -  ostatní  komunikace,  p.  č.  850/10  o  výměře  162  m2  ostatní  plocha  -  ostatní
komunikace, p. č. 850/11 o výměře 52 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 850/12 o výměře
12 m2  ostatní  plocha  -  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Veselá  u  Mnichova  Hradiště  ve  vlastnictví
Středočeského kraje, IČ 708 91 095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, do vlastnictví
města Mnichovo Hradiště,  IČ 00 238 309, se sídlem Masarykovo náměstí  1,  295 01 Mnichovo
Hradiště,  v  rámci  stavební  akce  "Pěší  a  cyklistická  infrastruktura  Industrial  Park  Mnichovo
Hradiště“.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: 25.11.2020 (materiál do ZaMě)
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

494/2020

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci na akci "Zateplení půdy a rekonstrukce kotelny v hotelu
U  Hroznu",  vypracovanou  spol.  Naviga  Assistance,  s.r.o.  a  pověřuje  starostu  k  podpisu.  Dále
schvaluje hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH.

Z: vedoucí IKH
T: 30.11.2020 (vyhlášení veřejné zakázky)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

495/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
09.11.2020, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.
Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.11.2020 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

496/2020

Rada města schvaluje předloženou zadávací dokumentaci k podání cenové nabídky pro veřejnou
zakázku malého rozsahu na „Zpracování lesních hospodářských osnov na území zařizovacího obvodu
Mnichovo  Hradiště  ve  správním  obvodu  obce  s  rozšířenou  působností  Mnichovo  Hradiště“
zpracovanou odborem ŽP a okruh vyzývaných uchazečů:

Lesprojekt východní Čechy, s.r.o., IČO:25251431, Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové,1.
Lesprojekt Stará Boleslav s.r.o., IČO: 25065602, Šarochova 1328, 250 02 Brandýs n. L.-Stará2.
Boleslav,



117/133

LHProjekt a.s., IČO: 25300806, Čichnova 386, 624 00 Brno,3.
EKOLES-PROJEKT s.r.o., IČO: 61324787, Mládí 4024, 466 01 Jablonec nad Nisou,4.
Lesprojekt Hradec Králové, s.r.o., IČO: 25250205, Veverkova 1335/7, 500 02 Hradec Králové.5.

Rada města současně schvaluje členy a náhradníky hodnotící komise dle předloženého návrhu.
 
Z: vedoucí odboru ŽP
T: 20.11.2020 – rozeslání a zveřejnění výzvy
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Bc. Hana Otáhalová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 31, které se uskutečnilo dne 30. 11. 2020

497/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

498/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

499/2020

Rada města uděluje souhlas dle čl. III., odst. 3.6 pachtovní smlouvy ze dne 30.06.2018, uzavřené se
spolkem Život v sadu, z. s., IČ 069 80 309, se sídlem Sychrov 1, 294 13 Mohelnice nad Jizerou, na
umístění maringotky dle žádosti pachtýře.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.12.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

500/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 313 o výměře 677 m2

vodní plocha - vodní nádrž přírodní v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu neurčitou za nájemné ve výši
1,20 Kč/m2/rok, t. j. 812 Kč/rok (nájemné bylo poníženo použitím koeficientu 0,2).



118/133

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

501/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2650/1 o výměře
cca 792 m2 lesní pozemek v k. ú. Mnichovo Hradiště se Středočeským krajem, se sídlem Zborovská
11, Praha 5, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČ 708 91 095, zastoupeného Krajskou správou a údržnou
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 -
Smíchov, IČ 000 66 001, za nájemné ve výši 22 Kč/m2/rok, t. j. 17.424 Kč/rok, v rámci stavební akce
"II/268 Klášter Hradiště nad Jizerou, most ev. č. 268/007 přes Jizeru před obcí Klášter Hradiště nad
Jizerou".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

502/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o právu provést stavbu na
cizím pozemku v rámci stavební akce "II/268 Klášter Hradiště nad Jizerou, most ev. č. 268/007 přes
Jizeru před obcí Klášter Hradiště nad Jizerou", jež se dotkne části pozemku ve vlastnictví města
Mnichovo Hradiště p. č. 2650/1 o výměře 21932 m2 lesní pozemek v k. ú. Mnichovo Hradiště, část
pozemku, jež bude stavbou dotčena činí cca 792 m2, se Středočeským krajem, se sídlem Zborovská
11, Praha 5, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČ 708 91 095, zastoupeného Krajskou správou a údržbou
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 -
Smíchov, IČ 000 66 001.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.12.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

503/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 761/2 o výměře cca
30 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště dle zákresu manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu
350 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.12.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

504/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 761/2 o výměře cca
63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště dle zákresu panu



119/133

xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a paní xxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 350 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.12.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

505/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 761/2 o výměře cca 90 m2

ostatní  plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Podolí  u  Mnichova  Hradiště  dle  zákresu  paní
xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 350
Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.12.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

506/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 745/1 o výměře 21 m2 orná půda
v  k.  ú.  Podolí  u  Mnichova  Hradiště  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxx1,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 350 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.12.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

507/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na bezúplatný převod pozemků p. č. 2439/15 o výměře 2 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2439/17 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,
p. č. 2439/19 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2449/6 o výměře 15 m2 ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště, IČ 00
238 309, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 295 01 Mnichovo Hradiště do vlastnictví Středočeského
kraje, IČ 708 91 095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, v rámci stavební akce "Okružní
křižovatka u prodejny Lidl, Mnichovo Hradiště".
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

508/2020

Rada města schvaluje dodatek č. 1 kupní smlouvy na vybavení interiéru Komunitního centra Mírová
se společností DESIGNOR s.r.o., V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1, IČO:15272478, spočívající v ceně
odpočtu nedodaného zboží ve výši 298.965 Kč a přípočtu dodaného zboží ve výši 235.778 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH 



120/133

T: 10.12.2020 (informovat společnost DESIGNOR s.r.o.)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

509/2020

Rada města revokuje na základě odstoupení vybraného uchazeče z výběrového řízení na úklidové
služby pro vybrané budovy v majetku města  usnesení č. 408/2020 ze dne 21.09.2020 o uzavření
smlouvy s fou FORCORP GROUP spol. s r. o., IČ: 27841031.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.12.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

510/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy na úklidové služby pro vybrané budovy v majetku města s
firmou NAFRA s.r.o., IČ: 08157154, na dobu trvání tří let za roční cenu 509.880 Kč bez DPH a
pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.12.2020 (vyrozumění vybraného uchazeče)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

511/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  vydat  OZV  č.  1/2020,  o  místním  poplatku  za
provoz systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních
odpadů, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.12.2020 (materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

512/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit sazbu místního poplatku za provoz systému
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů
od 01.01.2021 ve výši 600 Kč na osobu. Sazba je stanovena pevnou částkou ve výši 250 Kč a částkou
ve  výši  350  Kč  stanovenou  dle  skutečných  nákladů  města  předchozího  roku  na  sběr  a  svoz
netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.12.2020 (materiály do ZaMě) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

513/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  poskytnutí  individuální dotace na zajištění
provozu ztrátových zařízení v majetku města (kino, divadlo) a infocentra ve výši 3.900.000 Kč v roce



121/133

2021 organizaci Klub Mn. Hradiště s.r.o., Masarykovo nám. 299, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ
47549483, a zároveň doporučuje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle
přiloženého návrhu.

Z: místostarosta města
T: 07.12.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

514/2020

Rada města schvaluje poskytnutí  daru ve výši  5.000 Kč v rámci dotačního programu pro Svaz
postižených civilizačními chorobami v ČR, m. o. Mnichovo Hradiště, IČ: 75034921, na jednorázovou
akci Setkání seniorů a zároveň schvaluje darovací smlouvu dle přílohy.

Z: místostarosta města
T: 15.12.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

515/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci na jednorázovou akci z dotačního
fondu města  na  rok  2020 Mnichovohradišťskému SK z.s.,  IČ:  18621937,  na  jednorázovou akci
Benefiční  víkend pro  Honzíka  Hanuše  ve  výši  41.140 Kč  a  zároveň doporučuje  ZaMě schválit
veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.

Z: místostarosta města
T: 07.12.2020 (materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

516/2020

Rada města schvaluje nákup aplikace Mobilní rozhlas od společnosti  Neogenia s.r.o.,  se sídlem
Hybešova 726/42, 602 00 Brno, IČ: 29198950, za cenu 389.280 Kč bez DPH a pověřuje starostu
podpisem kupní smlouvy. Rada města souhlasí s výjimkou z vnitřní normy č. 8 (postup dle článku 6.2
vzhledem k podmínkám dotačního programu).

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.12.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

517/2020

Rada města  schvaluje  přidělení  bytu  zvláštního  určení  č.  43  v  Domě s  pečovatelskou  službou
Mnichovo, Družstevní 1451 paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
 
Z: vedoucí odbor SVZ
T: 31.12.2020
 
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



122/133

518/2020

RaMě schvaluje za období červen 2020 - listopad 2020 odměny ředitelům příspěvkových organizací
města v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za
měsíc  listopad,  a  jedině  za  předpokladu,  že  vyplacením  odměn  nebude  způsobeno  překročení
stanovené výše prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok 2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0

519/2020

Rada města uděluje předchozí souhlas Základní škole města Mnichovo Hradiště, Studentská 895,
Mnichovo Hradiště, k přijetí věcného daru v roce 2020 v hodnotě 3.600 Kč (rýsovací souprava), od
dárce firmy LASAK s.r.o., Českobrodská 1047/46, Praha 9, IČ44265786.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

520/2020

Rada města schvaluje prodejní cenu knihy Příběh Mnichova Hradiště ve výši 380 Kč bez DPH pro
obchodníky pro další prodej a ve výši 495 Kč pro zákazníky (včetně DPH).

Z: tajemnice MěÚ
T: 10.12.2020 (zahájení distribuce knihy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

521/2020

Rada města schvaluje přijetí daru vánočního stromu pro město Mnichovo Hradiště (jedle obrovské),
od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, a pověřuje starostu města
podpisem darovací smlouvy.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

522/2020

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Organizační



123/133

opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 11.11.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vladimír Čermák
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 32, které se uskutečnilo dne 7. 12. 2020

523/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

524/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

525/2020

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 3 v čp. 916, Máchova ul., Mnichovo
Hradiště  s  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  navrhované  měsíční
nájemné 190 Kč/m2 na dobu určitou 1 rok s tím, že před podpisem nájemní smlouvy složí nájemce
jistinu  ve  výši  trojnásobku  měsíčního  předpisu  náhrad.  V  případě  odstoupení  tohoto  uchazeče
z výběrového řízení stanovuje rada města jako náhradníky:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za navrhované měsíční nájemné 100 Kč/m21.
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za navrhované měsíční nájemné 145 Kč/m22.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

526/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 1 k plánovací smlouvě ze
dne 19.12.2017 se společností Industrial Park Mnichovo Hradiště, a. s., IČ 037 09 736, se sídlem
Průmyslová  566/5,  108  00  Praha  –  Malešice,  právním nástupcem společnosti  SW Real  Estate



124/133

Managament, s. r. o., IČ 026 27 035, se sídlem Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3, v rámci
stavební akce "Pěší a cyklistická infrastruktura Industrial Park Mnichovo Hradiště".

Z. vedoucí odboru IKH
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

527/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na vypůjčení pozemku p. č. 2622 o výměře 96 m2

zastavěná plocha - zbořeniště a p. č. 2623 o výměře 2560 m2 ostatní plocha - pohřebiště v k. ú.
Mnichovo Hradiště s Židovskou obcí v Praze, IČ 004 452 58, se sídlem Maiselova 250/18, 110 00
Praha - Josefov, za účelem revitalizace a údržby židovského hřbitova v Mnichově Hradišti.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2021

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

528/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 22 k nájemní smlouvě ze dne 02.09.2014 na prodloužení
nájmu bytu  xxxxxxxxxxxxxx,  Máchova,  Mnichovo  Hradiště,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxx,
Mnichovo Hradiště na dobu určitou 3 měsíců,  tj.  do 31.03.2021 pod podmínkou,  že zaplatí  do
31.12.2020 dlužný poplatek za odpady za rok 2020 (6 osob).

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

529/2020

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2019/123 uzavřené 21. 6. 2019
s Jaromírem Švecem, IČO: 15587681, na realizaci projektu Revitalizace zeleně na sídlišti Jaselská –
I. etapa.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.12.2020 (zveřejnění uzavřeného dodatku v Registru smluv)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

530/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o stanovení
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a
nakládání se stavebním odpadem na území města Mnichova Hradiště, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 08.12.2020 (materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



125/133

531/2020

Rada města souhlasí se snížením platby za pronájem místa na kontejnery na textil na 400 Kč/rok
společnosti Dimatex CS spol. s r.o. www.recyklace-textilu.cz, Stará ul. 24, Stráž nad Nisou.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.12.2020 (podepsání dodatku ke smlouvě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

532/2020

Rada města schvaluje cenu stočného u splaškové kanalizace ve Veselé pro rok 2021 ve výši 54 Kč/m3

bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.12.2021 (zveřejnění na webu, informace OV Veselá)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

533/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  peněžité  odměny  fyzickým  osobám,
které  nejsou  členy  zastupitelstva  města,  za  výkon  funkce  člena  komise  rady  města  (předsedy
komise), dle § 84 odst.2 písm. v) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění takto:
1) Jiří Hozman - ve výši 3.948 Kč za aktivní vedení jednání při zasedání komise a sestavování
návrhu na rozdělování dotací zájmovým spolkům a organizacím; za součinnost i mimo plánovaná
zasedání komise.
2) Vojtěch Spolek - ve výši 3.948 Kč za aktivní účast na řešení problematiky projektů města z
pohledu dopravy a bezpečnosti;  součinnost při řešení stížností a připomínek občanů a následné
předávání poznatků pro činnost městské policie, spoluúčast na řešení problematiky spojů veřejné
dopravy a řešení zajištění bezpečnosti v období nouzového stavu spojeného s nákazou Covid-19.
3) Arnošt Vajzr - ve výši 7.896 Kč za účast na vítání občánků; aktivní účast při předávání dárkových
balíčků a gratulací našim občanů při jejich životních jubileích, osobní účast v domově důchodců
ve Stráži pod Ralskem při gratulování tam umístěnému občanovi Mnichova Hradiště.
4) Jakub Holas - ve výši 3.948 Kč za aktivní účast na řešení ochrany životního prostředí v Mnichově
Hradišti se zaměření na problematiku městské zeleně, stavu městských lesů včetně řešení kůrovcové
kalamity, zadržování vody v krajině, odpadového hospodářství nebo posuzování vlivu nové zástavby
na místní mikroklima a srážkoodtokové vztahy.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

534/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  mimořádné  odměny  neuvolněným
členům zastupitelstva, kteří jsou předsedy výborů zastupitelstva města, dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.
o obcích v platném znění takto:
1) Ing. Jiří Plíhal – ve výši 7.896 Kč za aktivní účast při posuzování návrhu rozpočtu a rozpočtových
opatření města a hodnocení nájemních smluv města.



126/133

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

535/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  mimořádné  odměny  neuvolněným
členům zastupitelstva - členům rady města - dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění
takto:
1) Ondřej Knobloch - ve výši 16.978 Kč za odpovědný výkon funkce pověřeného zastupitele pro
obecní policii, spolupráci s velitelem městské policie a aktivní přístup k řešení problémů v terénu
města a řešení nastalých situací v rámci nouzového stavu spojeného s nákazou Covid-19 v rámci
krizového štábu města.
2) František Ouředník – ve výši 16.978 Kč za úzkou spolupráci s městem při realizaci projektu
Komunitního centra Mírová (jídelna), účast na kontrolních dnech stavby; aktivní řešení problematiky
provozu nově budované kuchyně v návaznosti na chod dosavadního školního stravování ve městě a
výrazné spolupráci při založení nové příspěvkové organizace města v oblasti veřejného stravování.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

536/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  mimořádné  odměny  uvolněným  členům
zastupitelstva za spolupráci na investičních akcích a dotačních řízeních dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.
o obcích v platném znění takto:
1) Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.  - starosta - .......Kč za splnění zvláště významných úkolů města – 
spolupráce při investičních akcích  - Revitalizace sídliště Jaselská, rekonstrukce Masarykova náměstí
- první etapa; Lesopark - obnova schodiště a třetí etapa úpravy cest; řízení krizového štábu města a
ORP v období nouzového stavu spojeného s nákazou Covid-19, především zajištění  ochranných
prostředků pro většinu obyvatel Mnichovo Hradiště.
2) Ing. Jan Mareš – místostarosta  - ...... Kč za splnění zvláště významných úkolů města – spolupráce
na investičních akcích - KC Mírová - DDM a jídelna; Přeložka dešťové kanalizace Na Návsi; pořízení
nádob  na  tříděný  odpad  a  zahájení  svozů  tříděného  odpadu  ve  městě  přímo  od  jednotlivých
domácností, zajištění neinvestiční dotace pro JSDH města a aktivní účast v Krizovém štábu města a
ORP  v  rámci  nouzového  stavu  spojeného  s  nákazou  Covid-19,  především  zajištění  distribuce
desinfekce občanům i místním institucím.

Návrh na výši odměny bude přednesen na jednání zastupitelstva dne 16.12.2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

537/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit:

a) rozpočet města na rok 2021 dle přiložených tabulek č. 1 - 6 materiálu Návrh rozpočtu na rok



127/133

2021, (příp. upravené dle pozměňovacího návrhu dle odst. 1) takto:
     čisté příjmy rozpočtu …………….…… 209.160.000 Kč
     čisté výdaje rozpočtu …………….…… 213.540.000 Kč (z toho investiční 63.620.000 Kč)
     saldo rozpočtu – přebytek ………….. – 4.380.000 Kč
     financování (ze zdrojů min. let) ….    4.380.000 Kč

b) závazné ukazatele rozpočtu na rok 2021 dle tabulky č. 7 materiálu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

538/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit, že ve výdajové stránce rozpočtu na rok 2021
dle  rozpisu  rozpočtu  dle  tabulky  č.  2  nesmí  být  jednotlivými  příkazci  operací  překročen  jim
stanovený  objem  provozních  výdajů  dle  jednotlivých  paragrafů  (v  rámci  paragrafů  se  změna
v jednotlivých položkách výdajů kromě mzdových povoluje) a dle rozpisu rozpočtu dle tab. 3 u
investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů a jmenovitých akcí (organizací) schváleného rozpočtu
roku 2021.

Z. vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

539/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vymezit na rok 2021 limity mzdových prostředků (bez
ostatních osobních výdajů) pro organizační složky města a městský úřad následovně:

Městský úřad Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 27.500.000 Kč
Městská policie Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 5.050.000 Kč
Městská knihovna Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.135.000 Kč
Městské muzeum Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.200.000 Kč
Sportovní hala BIOS – limit mzdových prostředků 430 tis. Kč

Pro případné zaměstnance na obslužné komunální práce či zaměstnance z úřadu práce na veřejně
prospěšné nebo obdobné práce a pracovníky v projektu MAP II (hrazeno v převážné míře z dotace)
se limit mzdových prostředků nestanovuje.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

540/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města v rámci navrhovaného rozpočtu schválit v roce 2021
poskytnutí následujících provozních příspěvků příspěvkovým organizacím města:

Základní škola Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 4.300.000 Kč,



128/133

Základní škola Mn. Hradiště, Sokolovská 254 – příspěvek na provoz 3.150.000 Kč,
Mateřská škola města Mn. Hradiště, Mírová 683 – příspěvek na provoz 2.700.000 Kč,
Školní jídelna Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 2.100.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

541/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit v roce 2021 převod finančních prostředků
z rozpočtu do  fondu pro poskytování dotací – Dotační program – ve výši 2.300.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

542/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  v  roce 2021 objem finančních prostředků
určených k poskytování dotací:

v rámci fondu Dotační program" ve výši 2.400.000 Kč.
v rámci „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu
nepamátkových  objektů  nacházejících  se  na  území  městské  památkové  zóny  Mnichovo
Hradiště" ve výši 250.000 Kč
ostatní  individuální  dotace (pečovatelská služba,  prevence pat.  jevů,  programy pro děti  a
rodiny s dětmi apod.) do výše schváleného rozpočtu příslušného paragrafu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

543/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  pověřit  radu  města  provedením  posledního
rozpočtového  opatření  za  rok  2020  (bude-li  to  potřeba)  v  následujícím  rozsahu:

snížení  nebo zvýšení  příjmů v  případě dotací  (obdržení  mimořádné dotace nebo nepřijetí
plánované dotace)
navýšení příjmů i výdajů v případě přiznání dotací tak, že saldo rozpočtu se nezmění,
snížení  nebo zvýšení  běžných a investičních výdajů (včetně rozpočtů fondů) tak,  že saldo
rozpočtu se nezmění.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

544/2020



129/133

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Změnu rozpočtu - Rozpočtové opatření 6/2020
dle tabulek č. 1 až 4 přílohy s touto úpravou:
Navýšení rozpočtu běžných výdajů o 150.000 Kč – zvýšení příspěvku na provoz pro příspěvkovou
organizaci Školní jídelna Mnichovo Hradiště, Studentská 895, na celkovou výši 1.150.000 Kč.
 
Z: vedoucí FŠO
T: ihned
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

545/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr spolupráce s Nadačním fondem ŠKODA
AUTO na projektu "Lávka pro pěší a cyklisty přes dálnici D10".

Z: starosta města
T: 31.12.2020 (schválení zadání úvodních fází PD ze strany Nadačního fondu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

546/2020

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Víceúčelové sportovní hřiště v areálu ZŠ
Švermova, Mnichovo Hradiště" do programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR Podpora rozvoje
regionů 2019+ na rok 2021, podprogram Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli, dotační titul
117d8220B Podpora obnovy sportovní infrastruktury, výzva č. 1/2021/117D8220.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 21.12.2020 do 12:00 (podání žádosti o dotaci)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

547/2020

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obnova místních komunikací v částech
obce Mnichovo Hradiště – Dneboh, Kruhy, Sychrov" do programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR
Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2021, podprogram Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli,
dotační titul 117D8220A - Podpora obnovy místních komunikací, výzva č. 1/2021/117D8220.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 21.12.2020 do 12:00 (podání žádosti o dotaci)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

548/2020

Rada města schvaluje uzavření podlicenční smlouvy k výkonu stanovených práv k Studii sociálních
služeb v okrese Mladá Boleslav s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, se sídlem: tř. Václava Klementa
869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 077 00 903.

Z: místostarosta
T: 15.12.2020 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



130/133

549/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit "Plán rozvoje sportu v Mnichově Hradišti do
roku 2030" a zveřejnit dokument na webu města.

Z: místostarosta města
T: 08.12.2020 (podklad pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

550/2020

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  dokument  "Koncept  možného  rozvoje
prostorové kapacity základních škol v Mnichově Hradišti".

Z: starosta města
T: 08.12.2020 (předložení materiálů pro jednání zastupitelstva města)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

551/2020

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 4.037 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově
Hradišti dle přílohy.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

552/2020

Rada města schvaluje uzavření Licenční smlouvy s panem Josefem Brožem, nar. xxxxxxxxxx, bytem
xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v předloženém znění.

Z: vedoucí muzea
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

553/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města deklarovat zájem spoluúčasti na úpravách židovského
hřbitova v Mnichově Hradišti ve spolupráci s Židovskou obcí v Praze a Nadačním fondem Škoda
Auto.

Z: starosta města
T: 08.12.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

554/2020

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové a FRB konané 19.11.2020, souhlasí s jeho



131/133

zveřejněním na webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ předat
komisi bytové a FRB stanoviska přijatá Radou města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

555/2020

Rada  města  doporučuje  Zastupitelstvu  města  schválení  Zásad  rozvoje  území  města  Mnichovo
Hradiště spolu se vzorovými smlouvami v předloženém znění.

Z: starosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

556/2020

Rada města schvaluje výsledek Výběrového řízení na zpracování lesních hospodářských osnov (LHO)
na území zařizovacího obvodu Mnichovo Hradiště ve správním obvodu obce s rozšířenou působností
Mnichovo Hradiště a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem
LHO, s firmou Lesprojekt Stará Boleslav s.r.o., IČO: 25065602, Šarochova 1328, 250 02 Brandýs n.
L.-Stará Boleslav, za cenu 691 470 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru ŽP
T: 08.12.2020 (vyrozumění účastníků výběrového řízení)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 33, které se uskutečnilo dne 21. 12. 2020

557/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

558/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.



132/133

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

559/2020

Rada města schvaluje uzavření  dodatku č.  2 ke smlouvě o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009654/VB/01, název stavby: Olšina - obnova NN - se
společností ČEZ Distribuce, a. s.,  IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly. Zatíženými pozemky budou p.č. 309/40, p.č. 764/2, p.č. 743, p.č. 309/21, p.č. 694/1, p.č.
629, p.č. 740/1, p.č. 595/6, p.č. 595/12, p.č. 595/13, p.č. 307/1, p. č. 694/2 v k. ú. Olšina.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2021

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

560/2020

Rada města revokuje usnesení č. 501 z jednání Rady města Mnichovo Hradiště dne 30.11.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

561/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2650/1 o výměře
cca 792 m2 lesní pozemek v k. ú. Mnichovo Hradiště se Středočeským krajem, se sídlem Zborovská
11, Praha 5, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČ 708 91 095, zastoupeného Krajskou správou a údržbou
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 -
Smíchov, IČ 000 66 001, za nájemné ve výši 22 Kč/m2/rok, t. j. 17.424 Kč/rok, v rámci stavební akce
"II/268 Klášter Hradiště nad Jizerou, most ev. č. 268/007 přes Jizeru před obcí Klášter Hradiště nad
Jizerou".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

562/2020

Rada města  schvaluje  dodatek  č.1  smlouvy  na  zhotovení  projektové  dokumentace Komunitního
centra Mírová se společností PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o., Malátova 395/13, 150 00, Praha 5 -
Smíchov, IČO: 27118436, spočívající v navýšení smluvní ceny díla o 253.400 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 11.12.2020 (informovat společnost PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o.)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

563/2020

Rada města  schvaluje  přidělení  bytu  zvláštního  určení  č.  54  v  Domě s  pečovatelskou  službou
Mnichovo Hradiště, Družstevní 1451 paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.



133/133

Z: vedoucí odbor SVZ
T: 15.01.2021

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

564/2020

Rada města schvaluje poskytnutí skenů nouzových peněžních poukázek ze sbírek městského muzea
za účelem jejich publikování  v  katalogu Nouzové peněžní  poukázky v českých zemích v letech
1848-1850 na základě žádosti JUDr. Luďka Vostala Dlouhé hony 1, 621 00 Brno dle přílohy.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

565/2020

Rada města bere na vědomí nepříznivý výhled situace v oblasti cestovního ruchu a pohostinství a
deklaruje, že v zájmu udržení služeb pro obyvatelstvo, upraví dodatkem nájem budovy čp. 27 – Hotel
u Hroznu od 01.07.2021 tak, aby nepřesáhl se započtením možných vládních náhrad v daném období
50% původní hodnoty.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2021
 
Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

PhDr. Lenka Sosnovcová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta


